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PASIKEITIMAI TARYBŲ S-GOS 
VYRIAUSYBĖJE

Krenil’uje iš KP Politbiuro paša
linti s Andrėj Gromyko. Jo postą per
ėmė Michail S. Gorbačiov. Tame pa
čiame p ¿ėdyje Viktor Čebrikov bu
vo atleistas š KGB viršininko parei
gu. Taip pat partinėje hierarchijo
je tapo pažemintas Jegor Ligačev, 
kuris dabar yra atsake mingas už že
mės ūkį.

Spalio 1, 1988, KP Centrinio Ko
miteto plenume naujasis Tarybų Są
jungos prezidentas M. S. Gorbačiov 
buvo patvirtintas — vienbalsiai.

Apie Lietuvą, kiek teko patirti ¡š 
A. Mičiūdo atvežtos šviesiajuostės, 
kuri buvo parodyta per moterų vaka
rone ALC. Kiek ankščiau buvo pa
rodyta Jorges Rinkevičiaus,, viešna 
gės proga, iš daugel vietų, kur jis 
P nkėsi viešėdamas pas pusbrolius.

VIENI UŽ, KITI PRIEŠ IR
NEŽINIA KUR EINAMA

Dėl užsitęsusio Arg- pašto strei
ko, iš Lietuvos negauname ne laiškų 
nei spaudos- Pasikliaujama vietos 
spaudos išspauSd'namomis telegr *- 
momis, oficialiomis žiniomis.

Mūsų bendradarbio Vlado, prisius, 
tos iškarpos iš oficiozo. Tiesos, para
šymo ir tilpusių nuotraukų, galima 
Spręsti, kad Lieetuvoje vyksta didi Ii 
įvyk‘ai. Vingio parke mitingo nuo
traukose, kur dalyvavo ir valdžios 
žmones, šaltai ir išmintingai aptarti 
naujos polūikkcs reikalai.

Tačiau, kitos žinios ateina iš Vil
niaus, kad kita srovė, negavusi lei
dimo eitynėms, buvo policijos išsklai
dyta, ir gar o net susiremti su poli
cija, kuri nepagailėjusi “bananų”.

Andrėj Gromyko, 
buvęs ilgametis TS užsienio reikalų 
ministras, paskutiniu laiku Preziden
tu, atleistas nuo pareigų, kurias par
ėmė M. Gorbačiov- Dėl Argentin s 
paštininku užsitęsusio streiko negau
name ne laiškų nei spaudos, todėl 
nežinome kaip vyksta “perestroika”. 
♦ Drė. Marija Gimbutienė, Euro
pos archeologijos profesorė Califor- 
nijes univetsitete Los Angeles, 25. 6.. 
88 gavo gerbės doktoratą už atlik
tus mokslinius darbus archeodogij -j.

Onai Urbonavičienei
mirus, jos vaikams, sūnui Zigmuntui ir dukrai Eldai su šeimomis, sū
nui Karoliui ir kit:ems artimiesiem, re škiame nuoširdžiaus.ą užuo- 
rjautą ir kartu liūdime dėl geros tautietės mirties. —

A. L. Balso Leidėjai

Tauriam lietuviui, visuomenininkui

mirus, jo žmonai Uršulei Galgatavičiūtei, dukrai Marytei Su vyru g 
Norbertu Čyžium, jų vaikams Danieliui ir Gustavui, sūnui Antanui, I 
seserei Elenai ir kitiems artimiesiems, reiškiame nuoširdžia užuojautą E

Stefanija Rukšėnienė ir dukros

Didelės demonstracijos Lietuvos sostinėje

Vilniaus Gedimino aikštėje lenkų 
vyksta tūkstantinių minių mitinga:.

Olimpinėse žaidinėse dalyvavo 26 lietuviai sportininkai
OLIMPINĖS ŽAIDINĖS PIETŲ 

KORĖJOJE

pietų Korėjoje, 17. 9. 88 įvyko 24 
tosios, didžiausios ir Įspūdingiausi» s 
olimpinių žaidimų istorijoje, Olim
pinės žaidinės. Seulo žaidynėse rung- 
tiniavo apie 13 tūkstančių atletų, 
buvo laimėti iš viso 237-ni aukso me
daliai. Seule sekė ir apie jas pasau
liu’ pranešinėjo 6.000 žumalitų, o tu- 
listų buvo daugiau nei 250 tūksčių.

pietų Kerėjos sostinė Olimpinių 
žaidynių proga, skoningai išpuota.

Krepšinį, Olimpiadoje nulėmė 4 
lietuviai- Iš 82 TS rinktinės padarytų 
— lietuviai įmetė 60. Sabonis, Mar- 
čiulionis-šarūnas, Chomičius ir Kur. 
tinaitis, kurie lošė TS sudėtyje

Svajonių Aidai, Australijos Ii - 
tuvių dainininkai, sėkmingai 
koncertavęs A. L- J. Sąjungos suren„ 
tame koncerte Argentinos Lietuvių 
Centro salėje, palikęs čia gražių p 
siminimų, apskrido visą lietuvių pa
saulį. Tai malonus ir labai lietuviškas 
vienetas, kuri yra malonu girdėti. 

okupacijos laikais, net nedrąsu buvo 
Gedimino kalite ir vėl plėvesuoja

AUKSO MEDALIS — ANAI 
BEVERKUS - DEVEIKYTEI

Daugel lietuviams žinomas ligon- 
butis Fernandez atšventė savo įstei
gimo 100 metų sukaktį. Lietuviams 
jis žinomas todėl, kad jame dirbo 10 
metų, lietuviam labai žinomas širdies 
ligų spscialistas chirurgas dr. Jonas 
Simanauskas, o dar labiau žinomas, 
kad jame, jau 35 metus dirbą A-a 
DeVerku Deveikytė., kuri yra (ex
terno) salės vedėja. Ji yra daug kam 
iš tautiečių gelbėjusi ligoje.

Tarpe keliolika nusipelniusių dar
buotojų — - gydytojų ir kitų specialy
bių žmonių, ta proga gavo a ūks o žy- 
menius (medalius). Jų tarpe ir mūsų 
tautietė Ana DeVerkus (Deveikytė , 
kuri yra viena iš svarbių ligoninės 
darbuotojų, išdirbusi 35 metus toje 
pat ligoninėje.

Ana gyvena su motina AntanUa 
Miklašyte Deveikiene-Kaušijiene, ku
ria duktė mylį visa širdimi ir glo- 
buoja.

Taipgi apdovanota žymeniu ir Ri
mta šermukšlis, latvaitė už jos moks
linį ilgų metų svarbų darbą medi
cinoje.
♦ Jonas Paskųs, rokiškėnas, su žmo
na Brcne Užubalyte, iš Pámpano 
Bech. Miami, lapkričio pradžioje ’88 
lankėsi Argentinoje. Gyveno Clarid. 
ge hoteIyje.S’'eč'avosi J. J. Mičiūdų 
šeimoje, su J- Mičiūdu apvažinėjo 
daugel Argentines turistinių vieH-t. 
Dalvvavo Argentinos Lietuvių Cen
tro sukaktuvinėje vakarienėje 5.11.88

♦ S. L- Arg. rūmuose vyresnio am
žiaus jaunimui, šeštadieniais, popie
tinėmis, valandomis, dėsto lietuvių 
kalbą, ind. Arnaldo Vežbickas. darže
linukams — Juana Dumšytė, tom’s 
pačiomis valandomis. 

lietuviškai garsiai kalbėti. O dabar, 
Lietuvos vėliava ir giedama Himnui.

KLAIPĖDOS ŽŪKLĖS LAIVŲ 
ÍMONTO KOMANDA

•Kapitono Wladimiro W. KirV.o 
vadovaujama komanda, susidedanti 
iš 50 visokių specialybių meistrų at
vyko- 14, 10. 88 į Buenos Aires uostą 
pataisyti 5 Tralflot laivus., kurie žv7' 
juoja Argentinos Pietuose. Jiem^ 
reikės pataisyti sekančius laivus: VI. 
Rakašius, Garelis, Suduva Sapož- 
nikova ir Eidukevičių.

Tarpe įvairių specialybių meistrų 
dirbą šie lietuviai: Medicinos gyd 
Vladas Sadauskas, Stasys Kašėta — 
šturmanas, vyr. mechanikas Edmun
das Umbrazas, mechanikas derinto
jas Kazys Pakalniškis, Jonas Snars- 
kas, Stasys Krenčius. Donatas Griau
zdė, Kazys Jacinas, Petras Cigas, Vi. 
liūs Lukauskas, Algirdas Capas, Vid
mantas Vinkšna. Albertas Laukonis, 
Česlovas Manikas, Virgilijus Kup- 
šys, ir visų jų maitintojas virėjas — 
Vaclovas Jonaitis.

Vieni iš jų Argentinoje nebepir- 
mą kartą. Turi čia pažįstamų, ki i 
net giminių. Jie čia bus iki sausio 
mėn, Berodo Kazys Pakalniškis, nor ė
tu susitikti su Vlado Tuskos šeima.

Lietuvių Ratelio žmones —jau už- 
sikvietė pietums 20, 11. 88 Reik j 
ir kitiems pabendrauti, pasikviesti į 
savo paiėngimus. P- Saulis

Australijoje įvyks eilinės pašau 
lio lietuvių sportinės žaidinės, 
kuriuose pirmą kartą pakviesti daly
vauti Lietuvos sportininkai •—krep
šininkų, plaukikų, stalo ir lauko te- 
nisimnkų,. Sportinio tautos gyveni
mo klausimai aptarti dalyvaujant 
svečiams iš išeivijos — V. Adamkui 
(JAV), J. Mašanauskas ir A Lau
kaičiui (Australija)

DIDINGAI PRAĖJO VIII 
TAUTINIŲ ŠOKIŲ ŠVENTĖ

Šį Šventė, kuri įvyko 3. 7. 88 Ha
miltone, Kanadoje pasižymėjo daly
vių gausumu. Šokiuose dalyvavo 10. 
000 žiūrovų. Čia ir mūsų ansatnblis 
Inkaras, Juozo Puliko vadovybėje, 
šauniai pasirodė.

Katalikams iškilmingas mišias at
našavo vysk- Paulius Baltakis, OFM 
Su daugel’u kunigų, tarp jų du ¡š 
Lietuvos: Babtų klebonas kun. Ri
čardas Mikutavičius ir Raudonės kle
bonas kun. Algirdas Kildišis. Pamok
slą sakė vysk. P. Baltakis, OFM.

Erdvi Convention Center salė ku
rioje vyko pamaldos, vos sutalpino 
•maldininkus. Latvių liuteronų šven
tovėje evengelikams pamaldas laikė 
kun. P. D’lys šeštadienio susipažini
mo vakaras negalėjo sutalpinti visų 
norinčių dalyvauti.

Šoko daugiau kaip 2000 šokėjų iš 
8 kraštų. Pirmą kartą iš Punsko Šri - 
ties, valdomos Lenkijos, dalyvavo 
“Jotvos” ansamblis.

Mes senai teigiame, kad jaunimas, 
tautiniais šokiais sėkmingiau negu 
bet kas garsina1 Lietuvos vardą, o 
kartu ir bylą.

♦
MIKHAIL GORBACEV UŽ

PRIVAČIUS ŪKIUS

Beatostogaudamas komunistų pa. - 
tijos generalinis sekretorius M. S. 
Gorbachev buvo užsukęs į Sibiro 
miestą Krasnoyarsk. Atsakydamas į 
nusiskundimus dėl maisto stokes 
krautuvėse, jis pareiškė, kad “tik šei
mų ūkiai gali išspręsti reikalą”, tu» 
pripažindamas, kad tik privatus že
mės ūkis gali pagerinu gyvenimą. 
Jis ragino kolūkius išnuomoti žemę 
šeimoms, kurios tvarkys ūkius sava
rankiškai. Jis taip pat prižadėjo vals
tybės paramą privačiai ir koopera- 
tyvinei iniciatyvai namų statyboje.

Advokatas dr. Ruben Galickas 
gimęs Argentinoje 1952 m. 1985 bai
gęs teisių fakultetą Buenos Aires u- 
niversitete. Nuo jaunų dienų daly
vauja politikoje. Dabartiniu laiku y- 
ra UCEDE, partijos juridinis patarė, 
jas Kaip žinome, tai partijai vadovau 
ja, buvęs ekonomijos ministras inž. 
Aivaro Alsogaray. UCEDE savo plat 
formoje skelbia daug pagerinimų r 
jos vadas,seimo atstovas,pakartotinai 
yra kritikavęs dabartinę ekonominę 
politika. UCEDE tikslas yra Liberali 
Demokratija. Dr. R. GaÜcko rastr é 
randasi: Tucuinan 1367, 6 piso “A” 
Priima: antradieniais ir ketvirtadie
niais, nuol2 iki 18 vai. Dr Galickcs 
Sėkmingai sutvarkė ALB reikalą s i 
Centriniu Paštu, kuris neteisingai 
buvo pakėlęs ALB persiuntimo mo- 
kęstį, kas leidyklai sudarė dideles iš
laidas. ALB dėkinga dr. R. Galickui.

Argentinos Lietuvių Balsas yra Argentinos lietuvių balsas —■ prenumeruokime ji sau ir savo draugams.

1
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Lcidėjas-Red.: Pranas OŽINSKAS 
PRENUMERATA METAMS: 
Argentinoje metams 50 Australų. 

Urugvajuje ir Brazilijoje 12 dolerių. 
Visur kitur 16 am. dolerių oro paštu 
Pinigines perlaidas ■— Giro Postal 
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino 

José León Suárez 5684
(1439) Buenos Aires, Argentina 

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais nuo 15 iki 18 valandos.

Beje, nuo 1. 7. 88 prenumerata 
yra 50 Australų

EKONOMIKA TRUGDO 
VYSTITIS KULTE RAI...

Kad taip ya ryškiausias pavyzdys 
— išeivija. Ateiviai, ypač, pradžioje 
apsigyvenimo kitoje šalyje, daugumas 
būna algininkai. Kuomet darbiniu, 
kas uždirbdavo tiek, kad jam apmo
kėjus gyvenimo išlaidas, kaip sako
ma, likdavo kapeika ir kitiems porei
kiams, tai ir kultūrinis gyvenimas 
vystėsi normaliai. Žmones lankėsi Į 
socialinius parengimus, koncertus, 
pirkosi daugiau spaudos, geriau reng
davosi. O kas svarbiausia galėjo 
vaikams duoti daugiau mokslo.

Dabar, kad ir mūsų kolonijoje — 
Kultūriniai socialinis veikimas pasi
darė labai sunkus, iš rengėjų reika
laujantis didelių pastangų. Ir pasek
mės būna nevalingos. Dažniausia 
si. nuostoliais. Šiandiena, kad ir įžan
gos, daugumoje nemokamos, bet dėl 
nepaprastai brangaus susisiekimo, 
dažnas beveikia popietę praleisti p<'.e 
televizoriaus su šeima namuose. Eko
nominiai pejėgesni, įsitaisė namuose 
šviesejuosčių aparatus, išsinuomuo- 
caSsetc ir džiaugiasi, kad nereikia pa
judėti iš namų. Nes ir automobili i 
važiuojant pasidaro daug išlaidų, o 
sugrįžus, labaį dažnai pasitaiko ras
ti svetimų butą, ir namas, kad ir nk*. 
ko neišnešta, tai bent ieškuota aukso 
ir dolerių.

Ir štai dėlko, parengimai turėtu 
būti ankstyvomis valandomis popin
tų.

Ryškiausia tai parodė S. L. Arg 
Kultūros komisijos, kultūriniai paren 
girnai. Parengimai buvo rengia nt 
su dideliu pasiruošimu. Įdomūs, bei. 
ne vienas nesusilaukė iki 100 publi
kos. Paskutinį, šio, 1988 m. Kultū
ros veiklos ciklą uždarant buvo su
rengtas įdomus vokalinis koncertas, 
su mūsų kolonijos labai mėgiamų 
dainininku solistu bosu Antanu Slan- 
čiausku, ir kitais vokalistais iš Wag- 
neriana draugijos. Tokio aukšto ly
gio koncertais turėtu domėtis ir mū
sų jaunimas, tačiau koncerte jų bu
vo labai mažai- O dėl vykstančio pas
to streiko ¡r viresnėji ne visi sužino
jo apie taip svarbu įvykį mūsų kolo
nijoje-. Pranešimai, laikai ir laikraš- 
čiiai guli jau kelinta savaitė pašt 
ir greičiausiai bus sudeginti, nes 5 
ar daugiau milijonu koreSpondecijos 
kas ją išnešios.

Dar gerai, kad yra ryžtingų žmo
nių, kurie nenuleidžią rankų, kad ir 
sūkiuose Sąlyguose dirbą kultūrinį 
darbą. Inž. Algimantas Rastauskas. 
Savo padėkuos žodyje bendrada - 
biams ir kultūrinių parengimų la 1- 
kytojams, kad ir ateinančiais metais 
numatoma rengti paskaitas, koncer
tai, gal Su geresniu pasisekimu, nes 
laukiama, kad įsijungs daugiau ja 
nų žmonių.

•njRjsmo
munoAL

SARMIENTO 552, piso 11, BUENOS AIRES 
Tel. 394 - 0096; 0420 ; 0744 ; 7520. 

Representantes O f ¡ c i a 1 e s de 
Aeroflot e Inturist
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— SU GALIMYBE APSILANKY TI SAVO GIMTAJAME KAIME. 
VISI, KAS NORĖTU VAŽIUOTI, JAU DABAR, TURI PRADĖTI 
rūpintis sutvarkyti savo dokumentus, patari
mą JUMS DUOS AGENCIJOJE NUO 9 iki 13 vai. ROBERTO 
Kainos: Po du kamb. 1.885; po viena: 2;070 dol. Viskas apmokėta.

VYSK. STEPONAVIČIUS 
JAU LAISVAS

Kathpress žinių agentūra praneša, 
kad po -< metų yra nuimtas ištremt, 
mas vyskupui Julijonui Steponavr 
ėiuį ir kad jam leista kitą menesį ap
lankyti popiežių Romoje. Jis 1961 
m. buvo ištremtas 1 Žagarę už tai, 
Kad jis liepė kunigams mokyti vaikus 
tikybos, bet jis nekuomet nebuvo 
teisiamas. Jo reikalą kėlęs kardini- 
las Agostino Cassaroli, Vatikano val
stybes sekretorius, kada jis lank-4 
Maskvoje krikščionybės! jubiliejau^ 
proga. Ta patį žinių agentūra pride
da, kad manoma, jog vyskupas Ste
ponavičius buvęs 1979 m. pakeltas 
į kardinolus “in pectore”.

KETURI ŽYMŪS VILNIEČIAI 
ARGENTINOJE

Rugpjūčio ’29, ’88, iš Vilniaus bu
vo atvykę: Tėviškės pareigūnas Si
gitas Ruseckas, Vilniaus miesto inz. 
Antanas Dobkevičius Dainavos res
toranų direktorius Stasys Ragaišis i. 
žavi Lietuves TV ir estrados daini
ninkė Aldona Stasiulevičiūtė.

Jie atvyko su ukrainiečių eksku 
ja, kuri visa 15 dienų gyveno viešbu
tyje Continental- Kadangi nebuvo 
surišti su ekskursija, tai galėjo lan
kytis pas tėvynainius, kur tik buvo 
kviesti- Kaip paprastai, Petras ir Ge
novaitė Sidabraitė Sikeriai svečiams 
padarė priėmimo pietūs, kur galėjo 
plačiau susipažinti su tautiečiais ir 
pasidalinti paskutiniomis žiniomis iš 
Lietuvos gyvenimo.

Pirmą koncertą vyresnis jaunimas 
padarė, erdviuose Juan Carlos ir Da
lios Sadauskaitės Valeikų namuose, 
Munro- Po Aidos, neįprastuose sąly
gose, koncerto įvyko pabendravimas. 
Ind. Juozas Petraitis vilniečius Sv 
čius buvo nusivežęs į sporto klubus ir 
į SLA, kur prie alaus stiklo paben
dravo su SLArg: veikėjais.

Sesutės, drė. Bronė ir Rožė, savo 
namuose, padarė tradicinius Asad'* 
pietūs, kur buvo vyresnio jaunime: 
susipažinimas.

Lietuvių Ratelyje į suruoštas iš
leistuves sugužėjo šimtinę vyresnio 
amžiaus tautiečių. Čia Aldona pa
sirodė visame savo pajėgume. Malo
nu buvo išgirstu šiuolaikinu estradi
nių dainų, kurias dabar dainuoja 
Lietuvo jaunimas.

Įdomu buvo inž. Juozui Gintylai, 
kaip aistringam medžiotojui padrau
gauti su tekiu pat inž A- Dobkevi
čium, kuris papasakojo apie medžio
kle Lietuvoje. Pamatęs Gintylos me
džioklės muziejų, buvo nustebintas, 
trofėjų gausumu ir organizacija. Su
tarė, kad inž. Jz. Gintyla nuvyks Lie
tuvon pamedžioti.

Boris Musteikis svečius pakvietė 
į savo žmonos Irmos Espinoza gimta, 
dienio pietų,, kame inž. Sergio Mus
teikis iškepė asado, o solenizante p, 
ruošė šaunius pietus su sukaktuviniu 
skanėstu. P. Ožinskas visus susitiki
mus įamžino objektyve.

Kad plačiau susipažinti su Argén, 
tina su ekskursija nuvyko į Santa 
Fe, Mendoza ir į San Pedro. P. S.

Gerb. ALB prenumeratorių žiniai:

Daug kartų prašėme, kad siun

čiant privačiu čekiu arba bankinę 

perlaida, pridėti inkasavimo išlai

doms. Geriausia siųsti Giro Postal.

KAS TOJI VASARIO ŠEŠIOLIK
TOJI GIMNAZIJA?

(Tęsinys iš praeito numerio)
Lėšas ¡r aukas rinkti yra 1982 m. 

įsteigtas “Fondas Vasario 16 Giinna. 
zijai remti . Daug padeda PLB ir 
Lietuvių Fondas, apmokėdamas sti
pendijas, ypač Pietų Amerikos mo
kiniams, Gimnaziją lankyti.

Nepaprastai didelį darbą atlieka 
Gimnazijos Direktorius Andrius 
Šmitas, visi mokytojai ir bendradar
biai. Ypatingai lietuvių kalbos, tiky
bos ir politikos mokytojas, kun Jonas 
Dėdinas, per kurio rankas praėjom 
visi P- amerikiečiai, kurie lankėta 
Vasario 16 Gimnaziją ir puikiai iš 
mokom kalbėt ir rašyti lietuviškai.

Praleisti metus Vasario 16 Gim
nazijoje nėra laiko gaišinimas. Pabū
ti metus tokioje lietuviškoje aplin
koje paveikia kiekvieną.

Didelis lietuviškas - kryžius yra į- 
kaltas prie klasių pastato. Tai lanky
tojų pirmąsis įspūdis, “čia atrodo 
kaip maža Lietuva”, galvoja visi, 
kurie aplanko gimnazija nors vieną 
dieną. Ir tas yra tiesa.

Gimnazija man davė daug gali
mybių, kurias bandžiau kuo daugiau 
ir protingiau naudotis: pramoktį lie. 
tuvių kalbą.išmokti kaip austi juos
tas, pabendrauti su jaunimu iš viso 
pasaulio. Gyventi toli nuo šeimos pla
čiai atsidaro žmogaus galvoseną ir 
pasaulėžiūrą.

Vak. Vokietija yra arti Lietuvos. 
Tai . kaip gi nesistengtį aplankyti tą 
šalį, kurioje yra mano šaknys ir pa
čiai turėti platesnį vaizdą, matydama 
savo akimis kaip ten žmonęs gyvena 
Taip ir teko Lietuvon nuvykti.

Bet tai jau kita tema.
Analia Gaidimauskaitė

(Vasaio 16 Gimnazijos abitiurier.)

Antanas Zienka, 
gimęs prieš 80 metų Alytuje. Gyve
nęs Brazilijoje, ir Urugvajuje Vedęs 
su Vanda Bartkevičiūte, persikėle 
Argentinon, kur matė geresnę atei
tį. Čia atvyko ir jo dvi Seserys: a 
Stefania ir Bronė. Su Vanda užau
gino trys dukras: Alicia, ištekėjo už 
inž. Jurgio Brazaičio, Ana-Marfa už 
Pedro R, Hogan ir Claudia už Fede
rico Chinelli- Vanda irAntanas džinu 
giasi 7 vaikaičiais, kurie tėvams pad :- 
dant U. 10. 88 iškėlė šaunų balių. 
Antano 80 metų amžiaus proga. An
tanas gavo daug sveikinimų ir reikš
mingu dovanų. Sukaktuvininkas yra 
daug prisidėjęs prie A. L. Balso su
stiprėjimo, todėl ir mes sveikiname.

Alfredo Dulkė, Berisso lietuvių 
visuomenės veikėjas dalyvauja po
litikoje. Išstastytas kandidatu į vie
tos pareigūnus.

0 Dr. Enrique Bagdonavičius ® 
@ medicinos gydytojas klinikas Q 
® pirm, iki ketvirtad. Q 
® nuo 15 - 19 vai. @
© Albarellos «783 - Cod. 1419 • 
& Tel.: 572- 7014 $

• SAKALAUSKŲ ® 
« BE STOK AKI ©
• Po miiiauni pietūs $
• Baras, pietūs, vaišės Q
• La Mioja 2259 — Aveli $ 
•Tel 208-3287$

• ALBERTO SKREBUTĖNAS @ 
& Contador Publico Nacional @ 
@ Contabilidades - Impuestos $ 
flį Nacionales y Provinciales O
• Balancea &
> Basto Domiago 3B15 Q
• Tel M-S1M &

MYKOLAS ŽILINSKAS 
LIETUVOJE

Jau ketvirtą kartą Lietuvoje vie
šėjo Vakarų Berlyne gyvenantis My
kolas Žilinskas. M. Žilinskas pado
vanojo Lietuvai vertingą meno ku
rinių kolekcija, kurią galima pama
tyti Kaune “Žilinsko galerijoje”. Gi
mė jis 1904 metais Smalininkuose, 
1940 metais dirbo Ministrų kabineto 
kanceliarijoje. Kai kabinetas buvo 
paleistas, jis liko be darbo. Į jobutą 
atėjo “kažkas” jį suimti. Tada jis 
nusprendė palikti Lietuvą Atsidūrė 
Berline, Paryžiuje. Nuo 1963 m- an 
sistojo Vak. Berlyne. Apie savo gimi
nes jis pasakė: jauniausioji sesuo Ge
nė su dviem vaikais dvidešimčiai me
tų buvo ištremta prie Laptevų jūro-. 
Tremtinio dalios ragavo ir sesuo 
Magdalena... .

Inž. .Hugo Povilauskas ir Ana- 
Marfa Pelaez, 18. 8. 88, susilauKČ 
naujagimės dukrelės, kuri įregistruo
ta Daina vardu. Močiutė Agota Do- 
bilaitė džiaugiasi sulankusi trečios 
dukraitės. Mat, inž. Hugo su pirmą
ja žmtna, liet., sugyveno 2 dukterys.

Ind. Francisco Bajerčius su žmo
na Maria Kunigonyte, rugsėjo ir 
spalio mėn. keliavo po šiaurės kon
tinentą. Ilginį laiką buvo Kanado
je, kur, 20 km. nuo Vancuver mies
to draugo gimines turį didelį ūkį A p 
lankė ir JAV: San Francisco, Miami 
ir kitas turistines vietas. Tėvams 

keliaujant sūnūs vadovavo metalo 
apdirbimo įmonei. Uošvė — O ta 

Kriščiūnaitė Kunigonienė ir visa 
šeima džiaugiasi, kad po tokios >lg's 
kelionės, ekskursantai, laimingai g i 
žo namo.

@ LAIKRAŠČIUI PADĖSI, JEI 
PRENUMERATĄ LAIKU SUSI
MOKĖSI

Prano Ožinsko nuotraukoje Argen
tinos Lietuvių ansamblis INKARAS: 
Mergaitės:
“Inkaras” dalyviai- Iš k- d.: Maria 
Eugenia Petraitytė Biragnet, Eli n 
GaicĮ'mauskaitė, Vanfina Bačkytė. 
Monica Talarico, Alejandra Jonušy 
tė, KarinaVailanti, Ėglė Gaidimaus
kaitė, Luciana Gaidimauskaitė,

NUOTRAUKOJE TRŪKSTA: 
Ana Lukšaitė, Erika Lukšaitė, Cyi- 
tirą Patejūnaitė, Liliana Mačiūnai- 
tė, Silvia Mačiūnaitė, Sandra Pult- 
kaitė, Analija Gaidimauskaitė, Sil
via Ruplėnaitė, Karina Schapir , 
Cynthia Casaburi Kairytė, Dalia 
Cibaitė, Patricia Casaburi Kairytė. 
Vaikinai:
Daniel Aglinskas, Gaston Pulikus 
Guillermo Misiūnas, Nestor Lukš iŠ, 
Fernando Daratėnas, Pablo Benta-

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą! 

Jūsų pedikiūras — “CHRISTIAN”
Parduodame:

GIRIBONE 1187, CAPITAL Kojines blauzdų gysloms ir 
palaikytojus (soporters) lėk- 

551 - 2940 ščioms pėdoms, pigiai.

ANYKŠČIŲ “VERPETAS”
Anykščių kultūros rūmai turi pra

moginių šokių grupę ‘Verpetas’, jun
giančia apie 150 šokėjų. “Verpetui” 
vadovauja Stasė Bilevičienė ir Juozas 
Pratkelis. Šokėjai yra surengę apie 
1.200 koncertų, dalyvavo penkiuose 
tarptautiniuose konkursuose, ta. ę 
įvairių varžybų laimėtojais. “Verpe
tas” dabar ruošiasi koncertinei išvy
kai Lenkijon.

♦
AUTOBUSŲ STOTIS

Ant kalvelės Prie Šventosios išau
go naujoji Ukmergės autobusų sto 
tis, turinti erdvią keleivių salę, bilie. 
tų kasas, bagažinę, kambarį moti
noms su vaikais bei kitas patalpas, ji 
kas dien aptarnauja daugiau kaip 
200 tarpmiestinių ir pricmestinų sj- 
sisekimo linijų. Per parą autobusu 
stotimi pasinaudoja pusketvirto tūk
stančio keleivių

Sigutė Trimakaitė ir Audrone 
Kiseliūtė, V. Vokietijos Lietuvi ą 
Kultūros Draugijos kvietimu koncci- 
tavo įvairiuose miestuose. Septintas 
jų koncertas, spalio 15 buvo Hutten- 
felde, LKT metinio suvažiavimo da
lyviams, Romuvos bei apylinkių lie
tuviams bei jų draugams.

S- Trimakaitė yra žymi Lietuvos 
solistė — sopranas, Audronė Kise
liūtė pianistė, konservatorijos dėsty
toja. Jas lydį aktorius Storpirštis ir 
žurnalistas Valatka.

Šias, Lietuvos aktorių gastruoles 
garsino “Europos Lietuvis”- 
<► Monica Baršauskas, Guillermo ir 
Elenos Urbanavičiūtės Baršauskų 
vientūrė duktė, baigė Buenos Aires 
universitete architektūrą. Tėvai i' 
močiutės bei kiti gimines džiaugiasi 
Mónteos mokslo pasiekimu. Sveiki
name nauja profesionale ir linkime 
sėkmės.

ESTUDIO JURIDICO 
Dr. Mario Enrique Cupaila

Abogados
Martes y Jueves de 16 a 18 hs,

CAFAYATE 4171

cour, Pablo Kliogas, Sandro Narke
vičius.
NUOTRAUKOJE TRŪKSTA: 
Jorge Gaidimauskas, Marcelo Rolan
do Katinas, Jose Lukšas, Alejandro 
Gronskis, Adrian Katinas, Hernan 
Aglinskas, Nestor Ruplėnas, Ricardo 
Šimkus.

Viduryje berniukų, jau 15 m. an
sambliui vadovaujantis José Puli as, 
kuriam vadovaujant Ansamblis iš
augo į solidu vienetą, kuris gr iriai 
atstovauja lietuvių jaunimą ¡r kita
taučių subuvimuose. Šiais metais 
“INKARAS” paminėjo savo sukaktį 
surengdamas Argentinos Lietuvių 
Centre 15 metų savo sėkmingos vėl 
klos. Vadovas gavo daug sveikinimų 
net iš užsienio. Taipgi gavo dova..e 
lių, per kurias išreikššta tautinio dar
bo įvertinimas ir tautiečių preraišu- 
mas.. prie gražaus darbo. P. Saulis

. —- — — —
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62 MET V SUKAKTĮ
Spalių 2, įvyko pamaldos. Šį karią 

buvo sulaužita tradicija, kad pamal
dos turi būti bažnyčioje. Pamaldos į- 
vyko didžioje ALC salėje. Ką tik at
vykęs TT Marijonų viršininkas iš 
Chicago’s, Provinciolas kun. Vik
toras Rimšelis atnašavo šv. Mišias. 
Asistavo Madre de Miserecordia pa
rapijos klebonas kun. Augustinas 
Steigvila*1, MIC. Svečias pasakė tu
riningą pamokslą.

Nors iš anksto, pagal tradiciją, 
buvo skelbta, kad pamaldos įvyks 
bažnyčioje, kaip tai buvo daromi 
daug metų, bet tik paskutiniu laik i 
buvo pakeista. Nežinia, kaip į tai 
atsilėps vietos parapijos klebonas. 
Nariams, aišku patogiau, bet vieša
jai nuomonei, kažin. Kad nepaskai
tytų, kad mes lietuviai esame užsida
rę savame ghete. Šį, ALC minėjimo 
aktą, gražiai pravedė Osvaldo Jonu- 
šys su šeima, jaunimui padedant.

Išeitu: Jei mahometas neina prie 
kalno, tai kalnas eina prie mahometo.

Po pamaldų buvo pateikti draug’š- 
ki pietūs. Dalyvavo narių, jų drau
gų. Asado maestriškai iš kepė A. K .- 
tinas ir Z. Urbonavičius. Patama o

Valdybos nariai ir jaunimas.
Spalių 9, A. L. Centro 62 metų su

kakties minėjimo parengimo progra
mą atidarė sekretorė Birutė Petra .- 
kaitė Daratėnienė, trumpai pasvei
kindama atvykusius ir minute su - 
kaupimu pagerbiant mirusius n..- 
rius.

Programai vadovavo: Analija C : 
dimauskaité, Patricia Casaburi-K . 
ryte ir Silvia Ruplėnaitė

Pirmiausia sveikino ALOS Tary
bos vardu A. Mikučionis; svečias ku- 
n.gas V. Rimšelis; ALS Židinio va - 
du J. Mičiūdas; nuo SLA R. Stalio- 
raitis; nuo “Laiko” kun. A. Steigv:- 
las; LIK AR — A. Mičiūdas, A. L. 
Balso — Pr. Ožinskas; Berisso M i .- 
dangas — svekino raštu- Taipgi ne- 
oficialei dalyvavo “Nemuno” veikė
jai Juozas ir Michalina Ruseckaitė 
Meškiniai su sūnum Juozu ir marč’ • 
“Nemuno” veikėjai.
Programa išpildė: Nelidos Zavickai- 
tės Mahne vadovaujamos “Pelytės”; 
G. Misiūno ir S. Ruplėnaitės “Spin
dulys”, Veteranų ansamblis ir “In
karas” vad. J. Pulikas. Kaip visuo
met — šaunus vaikinai ir žavios 
mergaitės gyvai pašoko tautinių šo
kių, o Aidos Čikštaitėg vadovauja
mas sekstetas išpildė gražių lietuviš
kų dainų, už ką susiluakė karštų plo
jimų kp ir visi programos pildytojai

ALC pirmininkas Antonio Grigo
nis, pasveikino visus atvykusius 
ir padėkojo už atsilankimą ir lygiai 
kaip ir artistams, kuriems buvo įteik
tos gėlių puokštės. Galop buvo ir vai
šės pateiktos.

P. Ožinskas ir A. Kaminskas pa
darė, šio nepaprasto parengimo nuo
traukas. Pr. Šiaulietis

Vienas iš ALC sukaktuvinių re ;• 
ginių buvo saloninių sporto žaidim ą 
renginys, kuriam vadovavo: Alber
to Vieraitis, Jesus Pereiro (Eugeniios 
Vinčeriauskaitės vyras), ir Guiller
mo Misiūnas, bendradarbiaujant 
Jose Pulikui su “Inkaro” jaunimu.

Po draugiškų asado pietų, kurį 
maestriškai iškepė A- Katinas ir Z. 
Urbonavičius, kurių metu J. Pereiro 
su A. Vieraičiu pravedė Bingo loši
mą. Pirmą premija, du bilietus AL 3 
sukaktuvinėn vakarienen išlošė Ai. - 
Maria Talarico Pulikas. Už antrą, 
varžėsi Ernesto Ivoškus ir advokatas 
Mario Cupaila — laimėjo dr. Mario. 
Pirma premiją, kortų lošimo truco: 
Villareal R. ir Paez M- Angel pirma 
vietą. Antra ~ Ivoškus Leonardo ir 
Ivoškus Ernesto.

Kortu lošimas chinchón (moten 1) 
Pirmąją —Paždagis Rosa ir Euge
nia Vinčeriauskaitė Pereiro.

Ping-Pong: Pirma Adrian Kati
nas, antra — Pamparas.

Premijas įteikė renginio organi
zatoriai- P. Ožinskas įamžino objek
tyve, šį draugišką renginį.

Lapkričio 5, ALC sukaktuvinė va
karienėje dalyvavo daugiau svečių 
negu tikėtasi. Dalyvavo iš La Platos 
A. Pamparas su draugais, iš Berisso 
Fr. Pérsico su žmona mok- Valent- 
na Bukauskaite ir 10 klaipėdiečių..

Antonio Grigonis, 
po dėl svekate-s, pasitraukusi» ¡š Ar
gentinos Lietuvių Centro pirminin
ko pareigų arch. Artūrui Kaminsku , 
kaipo, visuctino susirinkimo išrink
tas ALC vice-pirmininko pareigoms, 
nuo rugpjūčio mėn. 1988 metų, ei
na ALC pirmininko pareigas. Ant' • 
nio Gr’gonis gimęs 6.10.1941 meta s, 
Argentinoje, Jano ir Jonės Lukavi 
čiutėsGrigOnių šeimoj, sūnus. Vedęs 
Martą Vibrentytę, kuri nuo mažens 
dalyvauja Su lietuviais: kalba lictu- 
v’škai, dainuoja ir groja akordeonu 
lietuviškas dainas. Antonio baigęs 
komercinį mokslą. Dirbą vokiečių 
prekybos firmoje Coghlan. Buvo su 
žmona V Vokietijoje ir Lietuvoje a¿ - 
lankė savo ir žmones gimines. Abu 
su žmona yra ALC aktyvus veikėjai

Nelida Zavickaitė Mahne, an- 
sambliuko “Pelytės” vadove, sėkmin
gai pravedė pabendravimą su ansa’p. 
bluko dalyvių tėvais.. Buvo įdomi 
programa, draugiški pietūs ir pabei - 
dravimas su jaunimu.

♦ Arg. Lietuvių Centre, 24. 10. 88 
buvo jaunimo dienos (Jornadas De
portivas). Varžėsi: kojin, rankinį ir 
tenisą. Visas varžybas laimėjo ALC 
jaunimas. Tokie gražūs jaunimo 
susitikimai — sveikintinas reiškiny >.

¥ 
.ARGENTINOS LIET. CENTRAS

PLIAČIA SAVO VALDAS

Kaip visi jau žinome, Argentinos 
Lietuvių Centras, vienintelė Argen
tinos lietuvių organizacija Argenti
nos sostinėje, Buenos Aires miesie, 
kuri jau atšvetė savo amžiaus 62 nr- 
tus, kad patenkinti išsivysčiusia sočia, 
linę tautinę veiklą —pliačią savo 
valdas. Už parduotus L. E. Ryšelių 
palikimą nupirko skersai gatvę dar 
du sklypus.

Tai arch. Artūro Kaminsko, buvo 
didžiausias rūpestis, kad tuos sk’y- 
pus ALC įsigytu, nes dabar, veiki 
mui išsiplėtus, nebeužtenka vietos.

Šeštadienių vakarais ALC veik a 
Cecilijos Janulionytės ir Silvios Ru 
naitės. darželinukų, lietuvių kalbos 
pamokos, stud. H. Survilos viresne- 
sierns ir dail. A. Jablonskytės liet i- 
vių kalbos pamokos. Alfr. Ruplėnas 
repetuoja scenos mėgėjų teatrą, Jo
se Pulikas komandoja didelį būrį 
jaunuolių tautinius šokius. Aldona 
Cikštaitė lavina moterys dainuoti 
G. Misiūnas lavina šokių busimus 
inkariečius, o kur dar moterų vak i- 
rones, kurias sėkmingai organizuo
ja Birutė Petrauskaitė Daratėniene, 
dabartinę ALC sekretorė. Ji, kaip 
tik ir rūpinosi ALC teritorijos pra
plėtimu. Dažnai dargi ir Rotary klu
bas &a- daro savo savaitinius posė
džius vakarienes, taip kad įvairiems 
susitikimams neužtenka vietos. To^ėJ 
reikia sveikinti dabartinę V-bą, pirm- 
Antonio Grigonį, kad nepražiopsojo, 
ALC labai reikalingo pirkinio. P-O

Pedro Urbonavičius, Centrales 
Privadas savininkas iš Lanus kaip ir 
kasmet savo tėvams užprenumeravo 
ALB. Tai pavyzdingas ir gabus jau
nas industríalas-

♦ Dail. Mirtą Mikučionis, dalyvavj 
grupinėje parodoje su savo darbais, 
suruoštoje TV Canal U- Jos darbais 
parodos lankytojai &Yvai domėjed-

Jie nuoširdžiai remia 
lietuvių spaudą.

Pranešimas prenumeratoriams:
Dėl pasikeitimo ALB administra- 

toriauS-ckspeditoriaus, o taipgi dėl 
nuolatinio keitimosi pašto persiunti
mo mokesčio, pertvarkomas laikraš
čio išsiuntinėjimas.

Bus siunčiama tik iškabto užsimo
kėjusiems. Todėl, labai prašome, jei 
pasitaikitu klaida, skambinti telefo
nu- Geriausia kalbėti 21 vai., tuomet 
telefonų linijos nebūna taip apkrau
tos, ir tarifas būna pigesnis. Atsilie- 
pus telefonistei prašyti sujungti su 
Ožinsku. Iškalno dėkingas

Pasinauduodami proga, sveikin i- 
me su Naujas Metais, linkėdami lai
mės, sveikatos ir geros nuotaiko!

ALB Leidėjai
Prenumeratas užsimokėjo: 
redro Urbonavičius,
Jonas Bražėnas, 
una S. Liutkevtčienė, 
V alertja iv. Deveikienė, 
Severiną L. ¡Stankevičienė ir A10 a-, 
Jonas Tamošiūnas,
j uan Kalpokas ir A 50 aukų 
veronika M. Miškūnienė ir A10 a., 
Olga M- Balaman, 
Aldona Jablonskytė,
Liudas Jakavičius A 100 aukų, 
Juozas Meškinis,
inž. Juozas Gintyla ir A 20 aukų, 
Proí. redro Krapovickas,
Ona P. Valeikiene ir A o0 aukų, 
Arch. Maria Andziulis ir A 50 aukų, 
Boris Musteikis A 100 aukų, 
Leonas Musketas ir 50 aukų, 
Marta Ū. Ludman,
Klemensas Majauskas ir A 20 auk’.;, 
Raimundas Misiūnas ir A 300 aukų, 
Juzefą Misiūnaitė Kaluina, 
Pranas Smalstys
Petras Senkus, 
Antanas Melinis, 
Jonas Cibas, 
Yolanda N- Klement, 
Petras Zakarauskas, 
Albertas Lukšėnas, 
Alfonsas Simutis, 
Antanas Ilgakojis ir A 20 aukų, 
Inž. Jonas Staugaitis, 
Pranas Muizis,
Inž. Marijonas Cikota ir A 10 aukų, 
Jurgis Rauba,
Jonas Trainauskas,
Anelė V. Pastarnokienė ir A 30 a., 
Aleksandra A. Holyda ir A 30 a., 
Eugenia V. Pereiro ir A 5 aukų, 
Aldona S- Kliogienė, 
Marija P- Kisielienė,
Tekle B. Pocienė ir A 10 aukų, 
Elena S. Markuškienė ir A 5 aukų, 
Kazys Skrandžius ir A 10 aukų, 
Jurgis Žemaitis,
Jonas ČįkštasirAlO aukų, 
Drė.Angelica Baubinaitė de Zapatd. 
Pranas Bajerčius,
Stefania A. Barišauskienė, 
Berta R- de Savino, 
Ema R. Pušneraitienė,

CENTRALES
PRIVADASs.r 1.
Telefonos anti-explosivos, estancos y 
marinos, Busca personas en alta voz. 
Telefonía industrial.
Sistemas de alarmas domiciliarias — 
Porteros eléctricos.
CENTRALES PRIVADAS SRL, 
Av. Belgrano 784 (CP 1870) Avella

neda. Telefono: 201-5347

Argentinos Lietuvių Balso telefonas;

601-3153
Kalbamos valandos nuo 9 ik 13 ¡r 
nuo 15 iki 21. Visų, kurie turi rei
kalų susijungti su Redakcija, prašo
ma turėti kantrybės, truputi ilgiau 
palaukti atsiliepimo, nes nesant te

lefonistės, užtrunka atsiliepimas.
Kreiptis asmeniškai — geriausia an
tradieniais nuo 15 iki 18 valandos.

•Mūsų mielai draugei

Ofelia Kukučionis de Ramirez
po ilgos ligos mirus, vyrą Osvaldą Ramirez, sūnūs Fernando ir Alberto 
ir dukrą Ilianą, brolį Petrą ir dėdę Jurgį Raubą nuoširdžiaj Užjau
čiame ir dalinamės liūdesiu —

Stefanija Rukšėnienė ir dukros Bronė ir Rožė

h •

Argentinos Lietuvių Balso ilgų metų Administratoriui

mirus, jo sūnuj Vytautui Lipinskui su šeima, neseniai mirusio sūnaus 
Petro šeimai, vaikaičiams ir provaikaičiams, reiškiame draugišką užuo
jautą ir kartu liūdime gero bendradarbio netekę —

Argentinos Lietuvių Balso Leidėjai ir Bendradarbiai

Argentinos Lietuvių Centro ilgamečiu! nariui

Stasiui Lipinskui
mirus, jo sūnuj Vytautui Lipinskui su šeima, neseniai mirusio sūnaus 
Petro šeimai, vaikaičiams ¡r provaikaičiams, reiškiame draugišką užuo
jautą, kaip lygiai Argentinos Lietuvių Balso Redakcijai, kurios velio
nis ilgus metus buvo Administratoriumi — A. L. Centro Valdyba

| Ilgamečiai lietuvių spaudos darbuotojui

mirus, jo sūnuj Vytautui Lipinskui sii šeima, neseniai mirusio sūnaus 
Petro šeimai, vaikaičiams ¡r provaikaičiams, reiškiame draugišką užuo
jautą, kaip lygiai Argentinos Lietuvių Balso Redakcijai, kurios velio
nis ilgus metus buvo Administratoriumi —

Stefanija Rukšėnienė ir dukros Bronė ir Rožė

Garbingai Motinai, močiutei ir promočiūtei

Marijai Packevičaitei Simanauskienei 
mirus, jog vienturį sūnų, kultūrininką, med. gydytoją dr. Joną Sima- 
nauską su žmona Irene Veličkaite, vaikaičius Tristan ir Isolda su šei
momis, nuoširdžiai užjaučiame ir dalinamės liūdesiu —

Anelė Burbienė ir dukros: Nelida ir Liliana

I
llgų metų mūsų prieteliui

Francisco Cortes
mirus, jo žmoną, Oną Ramonaitę, dukrą Eleną su vyru Raul Stabo- 
raičiu, sūnų Juan Carlos su šeima, nuoširdžiai užjaučiame ir dalina
mės liūdesių — Juozas ir Marija Zavickai

Juan Carlos ir Nelida Mahne

Mūsų Vertingam Draugui

mirus, jo žmonaj Aleksandrai Inčiūraitei Giedraitienei ir sūnui Juan 
Carlos Su šeima, reiškiame mūsų nuoširdžią užuojautą ir liekame liū- 
dėdami netekę taip gero draugo —

Bronis Ūsoms su Šeima

"CASA TROTTA”
LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta 
Valentin Alsina 2220 Tel. 208 - 9734; 208 - 9328
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I
 Tomás Yarlori e Hijo I

LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS 
Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. 

Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims.
Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 8271 

Skyrius: Larrazabai 8684į íA; «1» i»*» rftfi Mh rfh ciOi’i, afta rf* tú* ntA» Ma-adlį

■ CASA “GARCIA”

LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA 
Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms 

HUMAITA 1620, Vai. Alsina. Tel. Telefonos: 208-3279 y 208-6331 
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai
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: JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,

G Ü E M E S 3852 — TeL: 760 - 5377
Villa Martelli (Vicente López)

' Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų ' 
pendzebus, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius-

' Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.
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Moteris ir Pasaulis MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA

1 'A i kKĖ EKSKURSANTAI
UAE1UVOJE?

Eei nepaprastai nusmukusio mū
sų puug.mo vieneto Australo, argeu. 
umeciams labai brangiai kainuoja 
Keliones l užsiėmus, luu labiau Lie
tuvon, a 2UU0U k. atstumo, kuris mus 
skina nuo Lietuvos. Bet, kaip sakoma 
jei yra žingeidumas, o kartu ir mei- 
ic aa.u ¿ujuiiems, ir kraštui kuriame 
esi tu, arba tavo tėvai gimę, tai vi
sos kautis nugalimos.

'laip atsitiko su Nelida Vingely
te, taip atsitiko su med. gydytojų dr. 
zúciu M. Šlepečiu ir daugelis kitų, 
kuriems tėvai sugebėjo įskėpiti savo 
krašto meilę.

Apsilankę, sugrįžę pasakoja, kad 
jie neįsivaizdavo,kad Lietuvos gamta 
tokia graži Kad Lietuvoje yra vie
nas iš seniausių Rytų Europos uni
versitetas, kuriame atsilankius gali 
susipažinti su profesoriais, kurie tau 
papasakos apie senovės Lietuvos pra - 
eiti- Ir tu sužinosi, kad esi garbingos 
tautos sūnus, duktė. Susitiksi su savo 
kraujo giminėmis. Taip pasakoja 
Nelida Vingelytė, kuria giminės, po 
ekskursijos dar savaitę globojo ir dar 
ilgiau būtų globoję, jeigu ne kieti 
įstatiniai ribuotu laiką-

Agota Viliamaitė Židelienė, prieš 
beveik pusšimti metų apleidusi Lie
tuvą, sužavėta savo giminėmis. Pr- 
tenkinta, kad gavo pavaikščiuoti tais 
takeliais, kur jaunystėje vaikščiuota.

Jonas ir Anastazija Kalpokaitė 
Narbutai, buvo laimingi, kad dėka 
savo dukrai Janinai Fanti, kuria tik 
dvejų metų atsivežė iš Lietuvos gaiė. 
jo, jai padedant pamatytį savo gim
tąjį kraštą. Su ja vyko Leningradan 
pamatyti nuostabu Hermitaža mu
ziejų. Su savo giminėm Biržų apskr. 
buvo įdomiausia, daug kas pasikeitę. 
Bet savo kraštas meiliausias.

Stasė Paserbskytė Balinskienė at
naujino “pažintį” su Lietuva. ,rl, 
kaip ir Janina, gerai kalba lietuviš
kai, ji sudarė draugystę Norbutų 
trejukei iki Leningrado .r atgal Ar
gentinon. Janina yra kelis kartus su 
sūnum ir su vyru buvusi Europ.1-

Albertas Skrebutėnas, patenkintas 
pamatęs savo numylėtą Vilnių, ku
ris jam priminė jaunystę, kuomet

VARIEDAD DE COMIDAS

Graf Zeppelin
RESTAURANTE - CERVECERIA 
Plaza Plate 732, — Ciudad Jardiu 
Tel.: 751-7432. Kalbama lietuviškaj 

EU ROPEAS. PRECIO MODICOS

♦ Kun. Jonas Giedrys, JS-, Urug
vajaus lietuvių parapijos klebonas, 
turėjo sunkia chirurginę operaciją. 
Šiais metais, su Mundial ekskursija, 
lankėsi pas gimines Lietuvoj. Kelione 
patenkintas, asmeniškai pamatęs sa
vo gimines, Lietuvos gyvenimą, pa
keitė nuomonę, gerai atsiliepia apie 
gyvenimą Lietuvoje.

♦ Raul Omar Favella, Normos Žvir
blytės vyras, meniškas fotografas, 
siūlo profesinį patarnavimą ~ poki- 
lių, vestuvių ir kitokių iškilmių ro- 
rošėjams. Reikalui esant: 658-4609.

♦I Elena Grigaliūnaitė Zubrickie- 
nė, iš Arkansas, lankėsi pas tėvą į. 
Grigaliūną, seserį Mankuvienę, bro
li ir kitus gimines. Kiek ankščiau 
buvo atvykęs sūnus ir duktė, kuri 
ilgesnį laiką dirbo turizmo agencijo- 
je Aliaskoje.

♦ ALC Moterų skyriaus susitikimai 
įvyksta kiekvieno mėn. pirmąji šešta
dienį, 17 valandą. Kas kartas būna 
įdomių paskaitų, pranešimų iš mote
rų veiklos.

©CAÍA “C A P I C U A ft 
i» AGRNCIA P R O D E
S LOTERIA &
© Ir Q U I Nil. A ©
® P®dro VAICKKONTS. &
R Wírw, STO _ m

l'AVzvSAKIS SUSIVIENIJIME
laniuvię AKGjckn lllvujE

li-aip ir kitais metais, bRA jau
nimas surengė saunų Argentinos Pa
vasario sutikimų ¿-t. y. ot>, savo iš
taigingoje meneje.

jaunimo iš viso Buenos Aires ir 
apymiKių susirinko daug. Kaip ir ki
tais meiais susirinkusius linksmino 
vokiečių orkestras Die Uoiden Stern 
iKj pirmųjų gamzių.

ravasano Aarauene tapo paskelb
ta, b LA veikėjų, Hektoro ir J ūseli
uos Ueigaites Revanaviėių Uukte, 
m metų gimnazistė Laima; punioji 
karaliunanė — bRA veikėjų .Anta
no ir Almos Bačanskių duktė Vero
nica Baėanskyte; ir antroji karu
li uñarte, taipgi bLA veikėjų inž. Jur
gio ir Alicijos ¿lenkaites .Brazaičių 
aukie, plastinio meno stud. Gisseia..

Moterų, pavasarinių rūbų madų 
parodą AUcios ¿lenkaitės Brazaitte- 
nes ir l\any Vitenis buttiq. Cía bu
vo parodyta puošnių suknelių jau
nuolėms. Modeliavo SLA jaunimas-

Paroda pravedė ind. Arnaldo Vez- 
bickas ir Ana Zienkaitė Hogan.

Šauniame parengime dalyvavo, su 
prof. E. ir 1. Paršeliais svečiai iš 
Rėdės bamo krašto — Red. R. Mi
siūnas ir inž. U. Kubilius, kurie bu
vo sužavėti tokiu gražiu jaunimo pa
rengimu.

<-cxiu, kad įžangos nebuvo bran
gios, tai ir jaunimas galėjo dalyvau
ti. Bufete buvo galima nusipirkti į- 
vairių valgių ir - . . švelnių bei sti
prių gėrimu. Dana
♦ Draugijos pakviesti, Lietuvoje 
viešėjo garsiojo dr. Jono šliupo sū
nus inž. Vytautas šliupas su žmona.

Alfredo Lukinskas, savo nuosi- 
vybės reikalais, lapkričio pradžioj t, 
lankėsi Argentinoje.

Lietuvių kalbos pamokos A. L. 
Centre dėsto stud. H. Survila, jauni
mui ir dail. Aldona Jablonskytė — 
vyresnėms. Pamokos vyksta šeštadie-

iankę gimnazija. Susitiko su seserim, 
mokslo draugais, su kurias galėjo pa
kalbėti apie sunkius lenkų okupaci
jos laikus, dėl kurios jis apleido mok
slą ir turėjo ieškuoti geresnii gyve
nimo tolimoje Argentinoje. Dana

Salomėja Šataitė, rokiškietė, A. 
leksandro Mikėno našlė, jau kuris 
laikas randasi gydytojų priežiūroje. 
Ją prižiūri sūnaus šeima; lanko kai
mynai iš Lietuvos A. Veščiūnas, T. 
Kiaulėnas ir kiti.ALB skaitytojai lin
kime geros sveikatos.
♦ Dana Mankutė G¡annattasio sa
vo “Butuiq”, iš galerijos Lugano per
kėlė į Chilavert 6464, Villa Lugano. 
Čia randama naujausių madų mote
rų rūbų ir prieinamos kainos.
♦ Emilija Lumonytė Dževeckien’, 
biržietė, buvusį ligoninės Rawson 
diplomuota slaugė, daug kam gel
bėjusi, serganti, randasi senelių pre- 
glaudoje S. Pateleon, Larroque 307, 
Banfield. Ją karts nuo karto aplanko 
sūnus. Būtų gerai, kad aplankytų r 

© Dr. ALDO M. SLEPETIS ©
4? Torna ligoninės chirargiaės
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VIEŠNIA IŠ PANEVĖŽIO GRĮŽO 
LIETUVON

Danutė Gritaitė Milduvimė, iš 
Panevėžio, virš mėn. laiko viešėjo 
pas tetas: Valerija Kairyte Rudė- 
nienę, kuri jai padarė iškvietimą k 
Paulina K. Sabutienę bei pusbroli; 
Eduardo Sabučio šeimą, 19. 9. 88 
išvyko Lietuvon. Teta Valerija scs iš
riečia apdovanojo brangiomis dova
nomis, pusbrolis Edvardo viešnia pa
vežiojo po gražias Argentinos vietas. 
Savaitgali praleido vasarnamyje Mar 
del Sur, dar už Mar del Platos. Sve
čiavosi J- Rudenų, J. Laučių, A. 
Kairių šeiniuose- Daug pamatė, daug 
sužinojo apie Argentinos lietuvių 
gyvenimą. P. Saulis

Patricia Casaburi Kairytė, virš 
metų išbuvusį Europoje, lankė Va
sario 16 gimnazijoje ir pavažinėjusi 
po Europą, pabuvojusį JAV, kur 
plačiau susipažinusi su JAV lietu
vių gyvenimų. Džiaugiasį gerų tau
tiečių draugiškumu. Patenkinta su
grįžusi į savo namų židinį, geros m - 
rnytės, Elsos Kairytės Casaburi prie- 
globstin. Pasiilgusi ir tėvukų Antano 
ir Onos Sabutytės Kairių, sesutės ’r 
tėvo Jorge Casaburi. Patricia, daug 
patyrusi lituanistikoje vėl įsijungė 
ALC jaunimo veiklom
♦ Graciela BukevičiūtėKuzavinieuė 
gyv. Los Angeles, Cal., atvyko sa'O 
gimtinėn pavešėti pas tetą Angela 
ir jaunystės drauges. Ji vasara, su 
mamyte, Ona Debesyte Bukevičie .c 
lankėsi Lietuvoje, dabar abi lanko
si Argentinoje.
♦ Carlos ir Susana Holyda Skran
džiai, su ekskursija važinėjo po se
no kontinento šalis. Laimingai sugrį
žo sužavėti Europos šalių gyvenimu.

Silvia Ruplėnaitė, pabuvusi Va
sario 16 gimnazijoje, ALC moko t. š. 
darželinukus, vadovauja parengimu 
programoms. Ji, Silvia neblogai įsisa
vino lietuvių kalbą, Cecilia Januiio- 
nytė moko lietuvių kalbos darže i- 
nukus.
<*■ Julė Bernotaitė Gaidimauskienė, 
perkuopusi 85 metų amžiaus slenk- 
nį, po vagies įsiveržimo į jos namus, 
sunegalavo. Nežiūint, kad dedamos 
gydytojų pastangos, jos sveikata eis 
dar šlubuoja. Gerų sūnų, marčių ir 
vaikaičių globuojama, gyvena savo 
namuose. Nuoširdžiai ALB rėmėjai, 
linkime greito pasveikimo.

Milda Račkauskaitė dalyvavo su 
savo popierio karpiniais ORIGANI 
grupinėje parodoje, buvusiame Ca
sa Escasani pastate.

Aldo ir Noemi, pasižymėję lietu
viai iliucionistai, dalyvaus 15. H- 88, 
18 vai. Hororable Camara de Depu
rados Congreso aktų salėje. Įžangos 
pagal pakvietimus.
-*■ Andrea Ibrahaim Mikolaitytė, 
profesora de Educación Física, del 
gada de Cesto Bali, dalyvavo Šveica
rijoje, V. Vokietijoje ir Ispanijoje. 
Jauna atletė yra Eugenijos Mykolai
tytės ir Norberto Ibrahim duktė. Ji 
dar turi brolius Cristian ir Claudio. 
Motina dalyvauja ALC chore.

Antanas Melinis, ilgametis ALB 
prenumeratorius, 82 metų amžia.. , 
su žmona Kaze Merkyte (79),, svei
kina su Naujais Metais, prisiųsdami 
50 A prenumeratos apmokėjimui. 
Dėkuojame ir linkime sveikatos ir 
geros nuotaikos.

Juan Fr. Venslovaitis, buvusio 
Ford, Auto Latino automobilių ga
myklos, produkcijos viršininkas (Je
fe de producción). Toje pačioje į- 
monėje dirba inž. G. Kliauga ir 
Arūnas Bubnovas ir Vainoras. Be a- 
bėji yra ir daugiau lietuvių. Apie 
juos — kitą karą.

p Dantisto Kabinėtas Belgrane ¡Í 
¡i Dr. RICHARDAS RIMŠA J 
11 Priima: pirm., antrad., ketvirt. ¡' 
!| ir Penk. nuo 9 iki 19 valandos 
l[ Zabala 1739, planta baja “B” ¡¡

Tel 785 - 9466 <

Pranė Kriovaitė Aukštikalnienė, 
vabalnikietė, paržengusi (6. 8. 88 
87 metų amžiaus slenkstį, žvali, ge
ros sveikatos, gyvena savo namuose, 
prie sūnaus, keliu techniko Jono F 
Aukštikalnio šeimos. Džiaugiasi vai
kaičiais, sūnaus ir dukters Benkos 
ir arch. Algimanto Austrų. Ilgų 
metų laikraščio skaitytojai linkime 
gražių saulėlydžių dienų.

AleksandraGugevičiūtė Hermanienė, 
kaunietė, šilkiniais siūlais yra išsiu
vinėjusi, žymių žmonių portretus, 
jų tarpe gen. Perono ir Evitas, Angli
jos karalienės ir daugel kitų po
litikų bei valstybininkų. Vienas iš pas 
bačevi portretas, kuri jį nuvežė ir 
kutintųjų jos darbų —M. S. Gor- 
įteikė jo žmonai Maskvoje. Ta pro
ga velionė lankėsi ir Lietuvoje, sta' 
ga mirė Sao Paulo mieste sūnaus inž. 
arch. Aleksandro namuose- Aleksan
dra Hermanienė buvo sulaukusi 77 
metus, mirė nuo kraujo išsiliejimo 
smegenyse-. Liko sesuo Jadvyga, dai
lininko Jono Rimšos našlė ir jos bro
lis Vladas Rimša su šeima, gyv. Ar

gentinoje ir daug gerų prietelių.
♦ Ona Grigaravičūtė Morozienė,
aaug metų gyvenusi Argentinoje, su 
vyru Vaclovu persikėlusi Lietuvon, 
Po kelių metų vyras mirė. Ji gyvena 
Vilniuje Nuolatos susitinka su at
vykusiais svečiais iš Argentinos. Per 
Albertą Skrebutėną atsiuntė sveikini
mus draugams ir “Vagai” 50 dolerių. 
Tai gal pirmas atvejis, kad reemi- 
grantas atsiunčia stiprią auką savo 
laikraščiui. Dana
<s> Birutė Petrauskaitė Daratėnien *, 
ALC sekretorė, kaip kas met, gimta
dienio proga, rugpjūčio 31, susilau
kė daug sveikinimų. Už jos kultūrinį 
darbą, ji yra ląbai gerbiama. Atėju
sius pasveikinti, su reikšmingom d 
vanėlėm, solenizantė pavaišino ska
nėstais ir šampanu- Ilgiausiu ir dar
bingų, visuomenės labui, metų!
o Elvira Sprindytė, paviešėjusi virš 
mėn laiko savo tėvynėje pas motina, 
brolį Rubena su šeima, 27. 9. 88, 
išvyko atgal Chicagon-
♦ MODAS SURVILA dabar ad
resas: Paraguay 946, 7-tas aukštas. 
“Modas Survila” telefonas: 311-3980
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♦ Zita Juzėnaitė Deltuvienė, B- 
Musteikio seseriečia, iš Vilniaus at
vyksta į svečius pas dėdę ir jo šeimą. 
Jos dėde Lietuvoje buvo du kartus.
-*> Vilija Tuomaitė, Vilniaus mote
rų krepšinio komandos “Kibirštis” 
narė, pakviesta TS rinktinėn, kuri 
dalyvavo Olimpiadoje Pietų Coreos 
žaidynėse.
♦ Dina-Mariel Auštraitė studijuo
ja scenografija ir jos sesuo Sandr«- 
Mabel geografija. Salvador univer
sitete.
♦ Elžbieta Antanavičiūtė Česiūnie- 
nė sunegalavusi buvo patalpinta Poli 
klinikon Caseros. Sūnus Angel, mar
ti ir vaikaičiai rūpinasi ligonės svei
kata.

Ona Krušinskaitė Undraitienė, 
dukters Aldonos ir dukraitės Nancy, 
draugystėje, gražiai atštntė savo 
garbingo amžiaus 90 metų sukaktį. 
Ta proga, iš draugų bei pažįstamų, 
gavo daug sveikinimų. Mes irgi jun
giame geriausius linkėjimus!

Alicia Zienkaitė Brazaitienė, 
įdomiai pravedusi SLA Pavasaris 88 
naujausių moterų rūbų parodą SI A 
menėje 24. 9. 88, sykiu su Nany Vi- 

teniene. Buvo kuomi pasigrožieti.

0 LIETUVIAMS pigiai išnuomau
jamas butas su visais patogumais. 
Smulkmenos: tek: Norma 757-6712.

MARIA MARTA SAVICKAS 
Advokatė

PALIKIMAI
TESTAMENTAI 
PERSKYROS
PREKYBOS IR ŠEIMŲ — 
TEISINIAI REIKALAI 

TUCUMAN 860, pirmas aukštas, 
of. 13. Tel. 322-2184.Priim. 14 iki 18.
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Nauji Kapai

Juozas Andziulis, 
marijampolietis, 79 m., staiga mirė 
31.8. 88 Santa Teresita mieste, kur 
buvo nuvykęs patvarkyti vasarna
mius ateinančiam vasarojimo sezo
nui. Palaidotas Gen. Lavallc mies
to kapuose. Liko žmona Antonia 
Rodr guez, sūnus inž. Valentinas su 
žmona Leila Barg ir jų vaikai: R >- 
drigo, Maria ir Ramiro; duktė ar
chitektė Ana-Maria, svainė Dolon.s 
Arsz ir kiti artimieji. Juozas An
dziulis buvo baigęs Marijampolės 
Jono Rygiškio gimnaziją. Prieš 
pusšimti metų redagavo žurnalą, lei
džiamą draugijos “Sandara” Mūsų 
Dienos”, gal ir todėl buvo dosnus 
.Argentinos Lietuvių Balso rėmėjas. 
Velionis, su sava gyvenimo palydovę, 
sukūrė solydžią vasarnamių adminis
travimo įstaigą, gerai vertėsi B-nos 
Aires provincijos Santa Teresita pa
plūdimyje. Velionis ten buvo kaip ir 
intendentas- Tos vasarvietės gyven
tojai, o labiausiai vasarotojai pasi
ges Sąžiningo ir gero administrato
riaus. Velionis buvo laimingas, kad 
praeitais metais, su žmona ir dukra, 
aplankė savo gimines Lietuvoje, susi
tiko su Seserim Kaune, su kuria dar 
tik. pora dienų prieš savo mirtį kal
bėjo telefonu, tairaudamasis apie jos 
sveikatos stovį, visai nenujausdamas, 
kad tai bus paskutinis kartas. Velia
mės šeimai reiškiame giliausią užuo
jautą, dėl patirto nepataisomo nuos
tolio. Amžinoji ramybė mirusiems! 

+ Petras Čyžlus, panevėžietis, 82 m., 
po trumpos ligos mirė 6.8.88, Lanus 
mieste. Palaidotas Avellanedos kapo-- 
se. Liko žmona Velerija Slušnytė, 
duktė Olga su vyru, visuomenės vei
kėju -Albertu Stalioraičiu ir jų vai
kai: studentės: Angelica ir Adriana; 
sūnus Norberto su žmona Maria- 
Carmen Sakalauskaite ir jų vaikai: 
Daniel ir Gustavo, daug draugų iš 
S L Arg. draugijos, kuriai velionis 
priklausė. Velionis buvo sąmoningas 
lietuvis, skaitė lietuvių spaudą, daly
vavo parengimuose. Tegul jam bus 
lengva svetingos Argentinos žemė. 
Mūsų draugiška užuojauta šeimai.
* Inž. Vytautas Gogelis, ukmergiš
kis, 71 m., po pakartotinos chirurgi
nės operacijos, mirė 13.9. 88 Merlo 
mieste- Palaidotas Merlo kapuose 
Rimšų šeimos kriptoje, šalę pirmos 
žmonos Marijos Rimšaitės. Liko iš 
antrų vedybų žmona Nelida

, ir kitį gimines; brolis Kazys, 
gyv. JAV ir sesuo Ona Lietuvoje, 
pirmos žmonos giminės: Rimšai, 
Pranskūnai- Velionis nuo pat atvy
kimo Argentinon, nuo 1948 metų di
rektoriavo vienoje iš svarbių keramL 
kos A. P. Green Įmonėje, nors jau 
buvo pensijoje, bet buvo kaip pata
rėjas. imonės savininkai, personalas 
ir darbininkai apgailestauja gabaus 
ir sąžiningo direktoriaus. Velionis, 
nežiūrint savo atsakomingų pareigų, 
rasdavo laiko, kai buvo kviečiama.-, 
paskaityti paskaitą arba dalyvauti 
lietu viii subuvimuose, skaitė ir pa
laikė lietuvių spaudą. Tegul jam bus 
ramu ilsėtis amžinai toli nuo tėvy
nės, dėl kurios jis sielojosi. Lietuvo
je dirbo Kauno Audiniuose.
+ Vytautas Bučys, klaipėdietis, 65 
m., mirė 7. 4. 88 Austalijoje. Ve
lionis, kaip rašo ilgame nekrologe 
MP, buvo galima sakyti poliglota-; 
už tai jį mylėjo ne tik lietuviai bet 
ir kitų tautų žmones, ir ypač grai
kai. kadangi jis gerai mokėjo graikų 
kalbą ir raštą. Jį net palaidojo grai
kų kunigas.

+ Jonas Mikalaitis mirė Kanadoje- 

+ Marija Šimėnaitė, prieš 10 metų 
mirusio Rodolfo Koreikio našlė, va- 
balninkietė, 80 m., po ilgis ir sunkios 
ligos mirė 2.11.88 Lanus mieste-Palai 
dota Lanus kapuose. Liko 93 metų 
svainis Federikas Koreikis su žmo r 
Suzana Kavaliauskaite ir jų sūnus 
su žmona ir trim dukrom ir kiti arti
mieji, kaimynai, su kuriais velionė 
taikiai sugyveno. Tegul jai bus ra
mu ilsėtis Argentinos žemėje. A. D. 
* Antanina Sataitė Skabickienė. že
maitė, 8? m., po ilgesnės ligos mirė 
27. 10 SS Monte Chingólo mietelyj •. 
Pala'dota Lanus kapuose Gulbin4- 
Skabickų bevedoję. Liko vientūris 
sūnus Alberto su žmona ir kitį gim.

Povilas Kalpokas, 
rokiškėnas, 85 m., mirė 15. 8. 88 
S. Martin mieste. Baladotas SM. ka
puose, ten pat kur prieš 12 metų pa 
laidota jo žmona Marcelė Liubinat- 
tė. Liko vientūris sūnus Juan Su 
žmona Nelida Kozlowski ir jų vai
kai: Alejandro 15 ir Analia-Rosa 13 
m- Lietuvoje kiti gimines. Vėlioms 
buvo šviesi asmenybė. Visad dalyva
vo su l etuviais. Jo namus visad lan
kė Argentinos Lietuvių Balsas. Sū
nus gerai kalba lietuviškai, taipgi 
prenumeruoja ALB. O. Ožinskien’s 
ir L. Lemberio laikais dalyvavo ALC 
ansamblyje, lanko ALC parengimus. 
Dirba japonų firmoje Honda, dalių 
skyriaus viršininku.. Buvo pasiųstas 
Japonijon, susipažinimui su firmos 

gamykla ir Japonijos gyvenimu.
+ Ona' Juškevičiūtė, Jono Urbonas •. 
čiaus našlė, vilnietė, 87 m., mirė 30. 
10 88, Buenos Aires mieste. Palaido
ta Flores kapuose Liko sūnus Zigmas 
su šeima; duktė Elda Mutis ir jc« 
dukros, sūnus Carlos, ir daug gimi
nių. Visi Arg. Liet. Centro veikėjai- 
Velionėj, kaip vienai iš senų Lugano 
gyventojai, 80 metų sukakties proga, 
minėjimo Komisija davė minėjimo 
žymenį, bet kurio ji jau negalėjo 
priimti.

Vincas Tamulionis, 
seirijiškis, 82 m., mirė 16. 9. 87 Lo
mas de Zamora mieste. Palaidotas 
Lomas kapuoSe.Liko žmona Veroni
ka Jegelevičlūtė, duktė Ana-Ines Su 
vyru NorbertoJ. Duran ¡r jų vai
kai: Diego 13, Sergio 12 ir Mariano 
lOmetų ir kiti artimieji. Velionis bu
vo ramaus būdo, geras vyras — gy
venimo draugas- Gerai sugyveno su 
kaimynais. Sąmoningas lietuvis da
lyvavo su lietuviais, skaitė ir rėmė 
A. L. Balsą- Tegul jam bus ramu ii- 
sietis Svetingos Argentinos žemėje.

'* Leonas Janonis, rokiškėnas, 89 
nu., po ilgos ir sunkios ligos mirė 18. 
10. 88 Villa Madero mieste. Palai
dotas Villegas kapuose, kur prieš me
tus palaidota jo žmona Veronika- Li
ko sūnūs: Fernando, Luis ir Hector 
su šeimomis ir jų 7 vaikai Velionis 
buvo principingas lietuvis. Visą lai
ką dalyvavo su pažangia visuomene. 
Skaitė ir rėmė pažangią spaudą, į- 
c. nutvosi Lietuvos gyvenimu. Tegul 
ilsisi ramiai, toli nuo mylimo Rokiš
kio. kuri visad minėdavo. Draugiška 
užuojautą šeimai. Ad. Veščiūnas

+Adolfas Krogertas, žymusis chorų 
vadovas, 60 m-, staiga mirė Vilniuje. 
Buvo gimęs Ukmergėje Ilgus metus 
dirbo Vilniaus operos chormeisteriu. 
Taipgi ansamblyje “Lietuva”, vado
vavo vyrų chorams. Velionis taipgi 
buvo Vilniaus konservatorijos docen
tas, chorinio dirigavimo katedros ve- 
cėjas,vyriausias respublikinių dainų 
švenčių dirigentas. Prieš pat mirtį A. 
Krogertui teko būti ir Vilniuje įvy 
kusios baltiečių studentų dainų bei 
šokių šventės “Gaudeamus X” vy
riausiuoju dirigentu. Tai buvo pasku
tinis velionius pasirodimas plataus 
masto renginyje. Bene didžiausio lai
mėjimo jis susilaukė Italijoje 1969 
m. Tarptautiniame Areco festivaly
je jo vadovaujamas vyrų choras 
“Varpas” tada laimėjo dvi piimą- 
sias premijas, išgarsindamas lietu- 
v us ir Lietuvą. Velionis palaidotas 
liepos 7 Antakalnio kapuose. Prie 
kapo duobės su juo atsisveikino Vil
niaus konservatorijos rektorius A ■ 
Laurušas, docentas L. Abarius Stu
dentė D. Sajauskaitė, Valdžios at
stovai J. Bielinis ir S. Vaškevičienė. 
4’ Frar.cico Cortes, 73 m. mirė 14 9. 
88 Lanus mieste. Palaidotas Avel’ i- 
neda kapuose. Liko žmona Ona Ra
monaitė, duktė Elena su vyru Raul 
J. Stalioraičiu; sūnus Juan Carlos su 
žmona Alicia ir jų vaikai: Leonardo 
ir Lorena; gimininga Anelės Burbų 
šeima ir daug draugų. Velionis buvo 
šeima ir daug draugų. Velionis buvo, 
pagal žmoną, sutapęs su lietuviais, 
kurių tarpe turėjo daug draugų. Ve- 
licnies šeimai reiškiame gilią užuo
jautą. ALB
+ Enrique Kulikauskas, Argentinoje 
gimęs, mirė jauname amžiuje. Liko 
žmona ir vaikai. Tėvai abu mire 
Kadangi velionis su lietuviais nedaly
vavo, apie smulkesnių žinių nebuvo 
galima gaut.
* Adalfas Rudis, po ilgos ir sunkios 
ligos mirė V.Lynch mieste.Liko mar
ti Elena Mickevičiūtė, mirusio sū
naus Adolfo našlė su dukra, ku.ų 
samaritaniškai slaugė sunkiai serga..- 
ti vyro tėvą. Paladotas S- Martin ka
puose.
+ Sofija Gimbutytė Kepalienė, rokiš. 
kietė, 82 m-, staiga mirė 22. 7. 88 
Buenos Aires mieste. Palaidota Cha
carita kapuose. Liko vyras Juozas 
Kepalas, kuri velionė samaritaniškai 
slaugė, ir vientūris sūnus, kariuome
nės cdontologas kapitonas. Eduado 
Kepalas su žmona augina 2 dukras ir 
sūnų. Taipgi liko jos tikras brolis 
Jonas Gimbutis su žmona ir podu
kra Kreivėnienė, gyv. JAV. Mano ge 
rų draugų šeimaį reiškiu nuoširdžią 
užuojautą. Jonas K.
* Vincas Kazakevičius, kalvariškis,
po ilgos ir sunkios ligos mirė 28. 7. 
88 Florida mieste. Palaidotas Olivos 
kapuose. Liko vientūrė duktė Lili t- 
na, Bejamino Kristalevičiaus našlė 
su vaikais: Ernesto, gyv. V. Vokie
tijoje ; Sergio, abu vedę ir dukra Sil
via kaip ir Sergio, gyvena prie moti- 
tinos. Stefanija Bilzekevičiūtė Kaza
kevičienė mirė prieš 3 metus. Mūsų 
draugų šeimai reiškiame gilią užuo
jautą. P- O-kas
* Antanas Giedraitis, raseiniškis, 82 
m., po ilgesnės ligos mirė 21. 7. 88 
gelžkieliečių ligoninėje, Buenos Aires 
Paladotas S. Fernando kapuose. Li
ko liūdinti žmona Aleksandra Inčiū. 
raitė ir sūnus Juan Carlos Giedraitis 
su šeima, gyv. San Miguel, kuris dir
ba Ezeiza aerauoste Aerolíneas Ar
gentinas lėktuvų išvykimo mechaniz
mo kontroleriumi. Į laidotuves buvo 
atvykusi darbo draugų delegacija ir 
nuo Aerolíneas Argentinas prisiųs
tas gyvi} gėlių vainikas. Velionis An
tanas visą gyvenimą dirbo gelžke- 
lio Gra’- Mitre ruože mechaniku 
Victoria stotyje, buvo ¿nagingas prie 
visokių darbų. Taipgi turėjo į. 
s’gijęs gražius namus, kur baigė sa
vo gyvenimą. Ramiai ilsėkis, toli nuo 
tėvynės o mes tavo draugai ir kai
mynai, ilgai tavę apgailestausime.

Draugas Ū-nis
+ Ona Gudaitytė Hermanienė, naš
lė. jurbarkiškė, beveik šimtamete, 
mirė 18. 4. 88 Anglijoje. Liko gimi
nės Anglijoje.

Penkiolika metų be Kastanto N. Norkaus

Žurnalistas Kastantas Napoleonas Norkus - Algimantas,

mirė 18. 9. 73 metais, sulaukęs beveik 
80 metų amžiaus. Reiškia, kad jau 
praslinko 15 metų nuo Jo mirties. 
Ilgalaikis Argentinos Lietuvių Bako 
redaktorius, buvo gimęs Santakoje, 
Suvalkų Kalvarijos vis. Baigęs dvi- 
klasę mokyklą S. Kalvarijoje mokėsi 
Maskvoje. Šaniavskio universit. stu
dijavo politinės ekonomijos ir žurna
listikos. Per pirmąjį pasaulinį ka
rą įsijungė į Lietuvos Centrinį ko
mitetą. ir nuo to laiko dirbo lietuvy
bės gaivinimo darbą; redaguodamas 
laikraščius, sekretoriaudamas organi- 
zacijuose, draugijų valdybose eida
mas garbės teismo pareigas ir kitas 
kur tik buvo reikalingas dirbti lietu
vybei svarbus darbas lietuvių išeivių

Konstancija Radžiukynaitė 
Norušienė — Baliuk i enė 

kėdainiškė, 86 m., mirė 7. 8. 88 Bue
nos Aires mieste- Palaidota Flores ka
puose. Liko vyras Kastantas Baliu
kas, vientūrė duktė Yolanda Norušy- 
tė su vyru Vicente Klement ir jų 
vaikai; Osvaldo su žmona Liliana 
Garcia ¡r jų sūnus Diego-Federico; 
sūnus Gustavo su žmona Stela-Maris 
Dreispiel. Lietuvoje ir JAV giminės. 
Kultūringos geros lietuvės mirtį, ap
gali ne tik šeima bet ir geri drau
gai. Tegul jai bus ramu ilsietis sve

tingos Argentinos žemėje.
+ Pranas Žemaitis, našlys, 84 m., 
staiga mirė 30. 7. 88 Bernai mieste, 
palaidotas Avellanedos kapuose. Li
ko duktė Eugenia A. Dubicko na>'c 
su vaikais: Nancy, Patricia, Walter; 
sūnus Alberto su žmona Victoria 
Bea ir jų vaikai Marina ir Marcelo; 
brolis Lionginas ir kiti gimines bei 
draugai. Tegul jam bus ramu ilsie
tis amžinai svetingos Argentinos že
mėje.
* Antanina Klimaitytė, prieš 8 me
tus mirusio Jono Kiburio našlė, ša
ldėte. 86 m., mirė 9. 10 88, Lanus 
mieste. Palaidota Lanus kapuose (?) 
Kadangi gyveno vieniša, savo er 
dviuose namuose, tai nuominink 
kurie uzurpavo namą, be giminių 
žinios palaidojo. Brolio duktė mokyt. 
Marija Klimaitis pavedė advokatui 
dr. Ričardui Ivoškui sutvarkyti pa
likimą.
* Stasys Vancevičius, žurnalistas, re
daktorius, mirė 30. 7. 88 Brazilijoje- 
Palaidotas Lapos kapuose. Trumpai 
pranešė “Mūsų Lietuva” Nr. 30, 
žadėdama plačiau parašyti apie tau
tietį. kuris visą gyvenimą dirbo lie
tuvybei. 

veikloje. Po Il-ro pasaulinio karo 
velionis daug kam padėjo susirasti 
gimines Argentinoje ir kitur. Kadan
gi velionis mokėjo ne tik kalbėti bet 
rašyti — lietuvių, rusų, vokiečių ir 
anglų kalbomis, tai daug kas pas jį 
kreipdavosi dokumentacijos reikalais. 
Vertimai iš tų kalbų, išgavimas pa
liudijimų vedybų, mirties ar tam 
panašiai. Velionis buvo draugiškas, 
linksmaus būdo, dėl ko visų buvo 
mėgiamas. Penkiolika m- nuo jo mir
ties proga — draugai ir bendradar
biai su pagarba prisimena Kastantą, 
visą gyvenimą pašventusi sunkiau
siam lietuvybės darbui —spaudai. 
Velionis netik čia, bet ir užsienio spau 
doje rašė apie Argentinos lietuvius.

Paminėjimai

Johana Zeimytė iigakojienė, 
mirusi 4. 10. 83. Jau o metai ka*p 
Jos neoėra mūsų tarpe, bet mūsų sir- 
disc menė Jai neužgeso, nuolatos Ja 
prisimename ir apgailestaujame jos 
aistskn imą iš mūsų tarpo — Liūdin

tis sūnus Antanas ir šeima.
* Antanas Čekas vienų metų nuo jo 
mirties, buvo dukters, Martos, sū
naus ir jų šeimų prisimintas, pade
dant gėlių ant jo antkapio..

* Stasys Lipinskas, vilnietis, 79 m., 
po ilgos ir sunkios ligos mirė 23. 10. 
88, Buenos Aires mieste Palaidotas 
Flores kapuose. Liko sūnus Vytaufj 
su šeima ir mirusio sūnaus Petro 
šeima, gyv. Lietuvoje. Velionis ilg^s 
metus dirbo ALB Leidykloje ekspe
ditorium - administratorium. Buvo 
plačiai apsiskaitęs. Gyvendamas Lin
kuvoje lankė gimnazija, bet dėl lėš<i 
stokos — nebaigė. Jo liūdį ALB dar
buotojai ir plati ALB šeima. P O

Antanas Butkus, ukmergiškis, 83 
m. po ilgos ir sunkios ligos mirė 14. 
9. 88 Brazilijoje. Liko žmona Anelė 
Uckutė (?) ir kiti gimines. Velionis 
buvo gabus žurnalistas. Redagavo 
kelis Brazilijoje pasirodančius lietu
vių laikraščius. Velionis, kaip gerti 
pažįstąs varganą lietuvių spaudos pa
dėti Brazilijoje, neseniai paraše. ML 
Brazilijos lietuvių spados apžvalg., 
kuria būtinai reiktu išleisti atskira, 
knyga, ar bent brošiūra. A. Auguti- 
taitis parašę ištiso puslapio, jautrų 
nekrologą, kuris tilpo ML su nuo
trauką.
* A. (?) Kukanauskas, žemaitis, 76 
m. mirė Anglijoje- Tumpai pranešė 
Europos Lietuvis.
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Kns^KUR III Hmm 1^1
Lietuvių Parengimai
ARGENTINOS LIET. CENTRO 
1988 metų parengimų kalendorius:
Lapkričio 5, šeštadienis. 21 valanda, 

sukaktuvinė vakarienė. Įžangos už
sakomos ¡š anksto. Gros šaunus or
kestras. Bus linksni., ir smagų 
draugų tarpe.
Įžangas užsisakyti pas A.Grigonis 

G13-5991; A. Gronskis 602-8998; i 
B. Dr.ratėnknė 601-3834, ir bufete.

Lapkričio 27, sekmadienį, 12 vai 
ALC pensininkų-jubiliadų ir jų 
draugų draugiški ASADO pie
tūs. Susitiks senai nesimatę drau
gai. Po pietų bus suvaidinta ko
medija “Gavau žmoną”. Įžanga 
laisva ir nemokama

Gruodžio 17, sekmadienį, 16 valandą. 
Kalėdinis renginys mažiems ir su
augusiems.

Gruodžio 31, šeštadienį 21 valandą, 
tradicinis Senų Metų palydėjimas 
ir Naujųjų Metų Sutikimas. Įžan
gos užsisakomos iš anksto, pas val
dybos narius arba raštinėje bei bu
fete.
ALC narius ir draugus prašome 

pasilaikyti šį pranešimą ir dalyvauti 
mūsų rengiamuose socialiniu; kultū
riniuose parengimuose. -—ALC V-ba.

Susivienijimas Lietuvių Argentinoje 
Ciclo Cultural 1988 

CONCIERTO V O C A I 
Solistas:

Hector Costas (Tenor)
Francisco Corti (Baritono)
Antonio Slančiauskas (Bajo( 

Yolanda de Cafferata (Sopran •) 
Delia Jauregui (Soprano) 

Coordinación General: Sr. Antonio 
Slančiauskas.
6 de Noviembre de 1988, a las 18 hs- 
Avda. San Martín 3175, Lanus Oeste 
ENTRADA — libre y gratuita 
INVITA: Comisión de Cultura

Katalikių Moterų D-ja “BIRUTĖ" 
savo namuose: Jorge 330, Adrogue 
20.11. 1988 m., sekmadienį ruošia — 

PASAULIO LIETUVIŲ 
KATALIKIŲ
ORGANIZACIJŲ SĄJUNGOS 
80 METŲ VEIKLOS 
PAMINĖJIMO ŠVENTĘ 
Programoje:
12 vai. šv. Mišios artimoje kopi .- 
čioje.
13 vai. pietūs Su menine šven ės 
programa ir PLO Sąjungos istori

nė apžvalga.
Visus malonia; kviečia atsilank'i

— “Birutės” D-jos Valdyba

PAVASARINIAI PIETŪS 
— susitikimas po žydinčiais medžiais. 
Lapkričio-Noviembre 20, 1988 metų, 

ir
Gruodžio-Didembre 18, 1988,13 vai- 

Argentinos vasaros sutikimas ! 
Bus Svečių ir iš Lietuvos.

c. Vuelta de Obligado 520, Bernal

Kviečia Lietuvių Ratelio Valdyba

A. L. SENELIŲ ŽIDINIO ASADO 
Gruodžio-Diciembre 4, 13 valandą 
RECONQUISTA 4 3 9, Bs. Aires

12 vai. šv. Mišios
13 valandą —

'” PIETŪS
Kaip visuomet bus gerai patarnau i 
pietūs ir gera lietuviška nuotaika.B' •> 
svečių iš arti ir toli Ateikime visi i 
Bus malonu praleisti popietę po ža
liais medžiais, su emeritais

Visus maloniai kviečia Valdyba

Ns . .1707

LIETUVIAI FOTOGRAFAI 
ARGENTINOJE

Nuo 29. 9. 88 penkiolika dienų, 
C nuo Cultural de Teatro San Mar-
tin buvo Lietuvos Fotografų parodu 

Buvo išstatyti fotografų: Vytauto
J nušio, Romualdo Pažerskio, Alek- 
. ndro Macijausko, Romualdo R r 
I tusko, Vaclovo Stausko, Vitalio Ba- 

ir'.no, Kazimiero Mirskio, Petro 
. latevsk'o, Marijono Baranausko. 
Andriaus Zavadsko, Aleksandro Kas.
• žinovo ir plačiai Žinomo Antano 
‘ utkaus, kaip visuomet originales 
- amtos nuotraukos.

Paroda aplankė nemažai lietuvių. 
Zima, būtų aplanke daug daugiau, 
jeigu būtu ir lietuvių spaudoje, iš 
ank'tc pagarsinta. Gaila, kad tarp 
Lietuvos ir išeivijos, dar vis nėra rei
kiamo ryšio. Ta; vis dar nclemt js 
izoliacijos pasekmės- P. Saulis

Advokatas Dr. Ricaido Ivoškus, 
vėl išstatytas kandidatu į Buenas Ai- 
i.s prcvincijas Senatorius, nuo UCR 
part jos. Sąraše yra antruoju. Jau
ni s, helm iii kilmės politikas, jei lai
mėtų UCR, bus, svarbiausios Ar
gentinos provincijos Senatorius. Rin- 
k'mai buc 1989 metais, gegužės 14. 
♦ Inž. Alberto Vercinskas yra vi - 
šininku Com. Central dc FF AA di : 
tribución de vagones de carga y de 
pasajeros. Jo brelis, Guillermo —Die
sel garvežių technikas-mechanikas, 
ant visų ruožų; sesuo Nelida fi' < 
sofijos ir literatūros mokytoja ir Lo
mas de Zamora zones mokyklų vice 
direktorė. Jų vaikai seka tėvų pėdo
mis. Kaip máteme lietuvių tėvų vai
kai užima svarbias vietas, Argentinos 
gyvenime- Sveikiname!

Solistas Antanas Slančiauskas, 
kuris karts nuo karto ir lietuvių pu
blikai padainuoja. Šį kartą jį girdė
sime SLA Kltūros Komisijos paren- 
gime-koncerte, 6 11. 88 kartu su II 
Costas. Fr. Corti, Y- de Cafferata, 
ir D. Jauregui A. Slančiauskas prieš 
kelis metus, kartu su s aliste Susana 
Valatkaite de Lopez davė net 7 kon
certus JAV lietuviams. Be to, Susą ai 
su dideliu pasisekimu koncertavo- — 
beveik visoje Pietų Amerikoje, lie

tuvių organizacijų pakviesta.
• Stasys ir Veronika Kclmelylė 
Vercinskaį išvyko i savo vasarr.ę 
gyvenvietę Alta Gracia, Kordobom 
praleist; vasarą.
tĮ Rūkai save žudai!
” Darbas — laimės šaltinis.
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RED. RAIMUNDAS MISIŪNAS 
IR LvŽIN. UCG1S KUBILIUS

AGEN FINOJE
ragi ujo 20 iki 2a ,88, atvykę 

iš N Yorko, viešėjo Argentinoje Ed
mundas Mis.ūnas ir Uogis Kubilius. 
Beveik savaitę laiko gyvendami Pla
za hotelyje, prof. Ernesto Paršelio .r 
prci. tienes Pikutytės Paršelių p;- 
draugauti pamate musų sostinės gra
žias u netaip gražias vietas.

R. M.siūnas, prieš kuri laiką lan
kėsi su žiimna Audrone Kubiliui ■, 
ncjėuatnas surasti savo tetą. Taira- 
,1..; p.aapij: je, Lt ten buvo pas; ■ 
kyia, kau mirusi. Šį kaną au>*vež - 
t.tus JuzeLs Misiūnaitės Kalnini • ■ 
nės seną adresą, prof. Ernestui Parše, 
l.ui padedant, surado tetą ir su ja 
pabendravo, pagelbėja jai, jos varga
name gyvenime. Apmokėjo jos pre
numeratą. Pavedė advokatui dr. Gus
tavui Daratėnui, kad peržiūrėtų u- 
tos pensijos reikalą. Pasirūpino i :s 
namuko patvarkimu-

Prof. E. Paršeliui ir jo žmonos p; 
draugauti aplankė beveiks visas lie
tuvių organizacijas: Argentinos Lie
tuvių Centre stebėjo “Inkaro” repp- 
t¡cijas, dalyvavo S. L. Arg. pavasa
rio šventėje. Taipgi aplankė Argen- 
t nes Lietuvių Balso redakcija, kur 
inž. Uogis Kubilius sarado savo te 1 
mG giminės, vielionies Kastanto N. 
Norkaus pėdsakus, jo ilgų metų ži 
nalistinio darbo palikimą. Kad bū į 
aiškiau peržiūrėjo veŪonics asmeniš
ką albumą, kur yra Kubilių- Radze- 
vič’ų nuotraukų.

Prof. Ernesto ir Irenes pavėžinti, 
aplankė įdomesnes Buenos Aires vie
tas, pasidomėjo Argentinos kultūri
niais centrais. Reporter I
♦ Kazys Liveikis, artimiausias 
ALB kaimynas. p<> sunkies chirurgi
nės cperac’jos.padarytos Institute 
“Angel H. Raffc”. jau randasi na
mie, žmonos ir dukterų slaugomas 
Linkime visiško sustirėjimo.

Vacys Laurinavičius
kuriuo ilga pavardę nevisi argant- 
nieč.a; ištaria, bet jį, visi kurie turė
jo reikalą su Vaciu, jį žino kaip auL- 
s n<ų rankų lietuvį. Vacys gimė Pe
trograde 25. 4. 1906, .Antano ir Mag
dalenos StulpinaitėsLaurinavičių tri
jų vaikų šeimoje- Tėvui mirus, mi
tina 1921 metais grįžo į Lietuvą Ka
dangi tais laikais buvo sunku sudar- 
bais, vyresnioji duktė Sofija atvyko 
Argentnon ¡r po pusės metų iškvie
tė motina Su sesute Oną ir Vladą 
Jaunuolis Vladas, kaip gabus sta
lius čia pasižymėjo savo meniškais 
darbais. Jam teko net .Argentinos pre
zidento Mitres muziejaus eksponasus 
restauruoti. Apie tai rašė dienraštis 
La Nación. Jam tik atvykus Lietu
vos konsulas Jonas Skinkis, kaip D 
jos “Lietuva” kūrėjas, pakvietė Vacį 
organizuoti futbolo komandą ir or
kestrą, ką Vacys sėkmingai padaro- 
Taipgi meniškai įrišą Argentinos e- 
pinę poemą “Martin Fierro”, padaro 
24 taburetes, o dabar padarė meniš
ką albumą, kuriame tilp visa ALC 
istorija'. Kas turi įdomių nuotraukų 
iš ALC prašom, šeštadieniais atneš
ti raštinėn. P. Ožinskas renka nuo
traukas iš A. L. Centro veiklos, kad 
užpildyti šį menišką ALC albumą-

SUSIPAŽINIMUI siunčiame 
veltui, A. L. Balso Redakcijoje mai
nais gaunamus laikraščius: iš J A V, 
Kanados, Australijos Anglijos, Vo
kietijos ir iš Lietuvos. Siųsdami pre
numeratą, parašykite iš kurio kraš
to spauda jus įdomaujatės.

D-j; s Lietuva—/Argentinos Lietuvių 
Centro Valdyba — sąvartoje 1926/ 
30 metų. Iš dešinės ka:ren: Rožė In- 
dulaitė — valdybos narė. Pirmutinis 
Lietuvos konsulas Argentinoje Jon s 
Sk’nkis, kuris yra steigėjas ir Garbės 
NarySj Ona Sabutytė (Kairienė) 
vice pirmininkė. Stovi: Pranas Švag
ždąs —v. narys, pirmininkas Pran-s 
Ož’nskas, skretorius Bronius Potrau
ke, Antanas Kairys iždininkas ir 
v. n. Antanas Bandys. Jie buvo tie

Pranas Kazlauskas, 
šlaid elis, vienas iš nuoširdžiausių 
A- L. Balso rėmėjų. Suprasdamas, 
kad nuo to laiko, kaip pradedant su 
Australu buvo nustatyta prenume
rata 5 Australus, viskas pabrango 
daugiau kaip 10 kartų, prisiuntė a0 
Australų, kad pi pildžius apmokėji

mą. Pranas rašj: Mano geriausios 
draugas yra Argentinos Lietuvių 
Balsas. Aš švęsdamas savo gimtadienį 
j. prisim’niau. ir siunčiu jo pastipri- 
rJn.ui dovanų. Aš jau 25 metai kaip 
pensijoje. Esu sveikas, turtų nesukri - 
viau, linkiu ¡r tau brangvardį geros 
svek:tos, kad dar ilgai galėtum tar

nauti v’suomene'.
•* Luis Julo Mičiūdas su žmon i 
Mónica Servadlo 28. 9. 88 susilaukė 
trečio sūnaus, kuris įregistruotas E- 
milio Javier vardu: Jo broliukai: Ju. 
dc-Matias ir Martin-Gonzalo džiau 
giasi sulaukė trečio broliuko, o tėvu 
kas Judo ir močiutė Janė Vaštakai- 
tė, patenkinti, kad Mičiiidu šeima di- 
c.ėja- Bet kas dar įdemiaus, kad tre
čiais vaikaitis ‘atvyko’ kaip tik tą die. 
ną kuomet Julio ir Jonė šventė 37tus 
metus vedybinio gyvenimo sukaktį. 
Sveikam augti tėvų džiaugsmui!

Draugijos “Birutė” pamaldos už 
mirusią pirmininke Viktorija Bag
donaite, kurias atnašavo kun. An
tanas Lubickas, MIC., gretimoje 
slovakų koplyčioje Adrogue mieste 
Po mišiauni pietūs buvo labai ger d 
paruošti, pirmininkės Vincės Graž - 
levičienės su padėjėjomis. Vyresnio 
amžiaus tautiečiai čia randa lietuv 
ką vaišingumą ir kas dar svarbiau — 
lietuvišką nuotaiką, kalbą. Dana 
♦ Dalia Cibas, su Lyncoln moky
klos sportininkais lankės; Chilej, pa- 
sivaržyt; su tokios pat mokyklos mo
kiniais. Dalia yra ir Inkaro dalyvė.

JOSE ANDZIULIS
en Santa Teresita

PROPIEDADES
Compra — Venta — Alquileres 
c. 39 Nė 430, Sta. Teresita. 7107

Telefonas: (0246) 20224

,J .'.¡'ežiai, kurie nupirko pirmus skly
pus, ant kurių, visiems prisidėjus po 
truputi, išaugo Dr- Jono Basanavi
čiaus impozantiški rūmai, kuriuo e 
vystosi įvairiapus’šk'S tautiniai Sc- 
c’alinis veikTnas DĖL TO, kadangi 
čia nediskriminuojamas joks įsitiki
nimas Svarbu būti doram lietuviu5, 
Sugyventi su savo tautiečiais ir jų 
draugais, duoti pavyzdį jaunimui. 
Visuomeniškos organizacijos gyvuo
ja, kai gerbia savo kūrėjų idealus!

Berisso Mindaugo t- š. Ansamblis, 
vadovaujomas stud. Jorge Persico- 
Bukausko,13. 8. 88, dalyvavo La Pla
tes universiteto studentų parengimą., 
pateikdamas Mindaugiečių polką, 
Lenciūgėlį, Ūsauniką, Dar ne tavb 
valia ir Malūną. Orkestrui vadova
vo Claudia Roboni. Stud. J. Pérsico 
Bukauskas kalbėjo apie Lietuvos ku! 
tūrą ir istoriją. Rugpjūčio 28, buvo 
pakviestas į Jurį komisiją Jugosla
vų pavasario karalienės rinkimus. 
Inmigrantų šventėn. Mindaugo me
tinės 12. 11. 88. geriausi linkėjimaį!

Bonifacas Andriulionis pakartoti, 
nai išvyko I.ietuvcn pas gimines il
gesniam laikui.

Stasys Krasauskas, LR veikėjas, 
sunegalavęs buvo patalpintas Fino. 
cheti ligoninėn. Pagydytas grįžo na
mo. Baigia sveikti žmonos Severinos 
Venckutės slaugomas. Draugai lin
ki greito sustiprėjimo!

Sergijus Derenč'us, vienas iš DP, 
gyvenęs ALS Židinyje, nustojęs re
gėjimo, apsigyveno dukters šeimoj.
♦ Iš JAV gaunami Spausdiniai 39 
gramų svorio apmokėti 22 doi. cnt. 
ALB. pasiuntimas, paprastu paštu, 
kuris adresatą pasiekia už 3 ar 4 mė
nesių, kainuoja A 2,o0. Europon o- 
ro peštu 7, AustraFjon 9 australą1. 
JAV maž'ausia darbininko alga — - 
valandai 4,50 dol.. Kiek gauna Ar
gentinoje?

Agencia Mundial, ateinančiais, 
1989 metais, kaip ir šiais metais ren
gle: ekskursija Lietuvon 19. 6. 89. 
Lietuvoje bus 15 dienų, Maskvoje 3 
dienas. Bus galima lankyti gimines. 
Kas norėtu vykti jau dabar turi pa
sirūpinti dokumentacijai.
♦ Liudas Krompolcas, tauragiškis. 
83 m-,buvęs industríalas, po ilgesnės 
ligos, apsigyveno pas dukra. Villa 
Bcsch, prov Buenos Aires.

Jasinkai, iš Floridos, su žaibo ek i- 
kursija lankėsi Argentinoje. Iš hotelo 
Shcreton susijungė su pažįstamais.

0 Dr. RIČARDO L. IVOSKU8, © 
@ Advokatu
© calle Roca 21, pL baja F $ 
@ Villa Balltwtw @
į) Tel. 768- - 9344 įį

© Pirm.. Treč Penk. 17 - 20 v.fc
Palikimai, nuomos persis- @ 

kyrimo ir kitos bylos. $ 
@ Lietuviams patarimai vaitai @
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